
Kinderiáda 
Napsal Mgr. Hana Kosová     
Středa, 04 červenec 2007  

Naše škola se probojovala do celorepublikového finále, které se konalo v 
Praze 12. 6. 2007. Celkem se této soutěže zúčastnilo 320 žáků ze 40 
základních škol - vítězů oblastních kol. Naše škola obsadila v silné 
konkurenci pěkné 11 místo.  

   

Co je to Kinderiáda? Je to atletická soutěž pro žáky 2. - 5. tříd. V čem se soutěží?  

Všichni žáci - běh na 60 m. 
2. ročník - skok z místa 
3. ročník - hod plným míčem 
4. ročník - hod kriketovým míčem 
5. ročník - skok daleký z rozběhu  

Vyvrcholením celé soutěže je běžecká štafeta na 4 x 60 m. 
Kdo nás reprezentoval? Daniela Krátká, Kamila Novotná, Alice Vozdecká, Nela Cenková, Petr 
Zbožínek, Marek a Ondřej Vintrovi, Lukáš Foitl. 
Naše nejlepší výsledky :  

3. místo Ondřej Vintr - běh na 60 m, 9. místo - hod plným míčem  

3. místo Marek Vintr - hod kriketovým míčkem  

4. místo Nela Cenková - běh na 60 m  

9. místo Daniela Krátká - běh na 60 m  

9. místo Lukáš Foitl - skok daleký  

7. místo běžecká štafeta  

Všem blahopřeji a děkuji za reprezentaci naší školy  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní den I. stupně 
Napsal Mgr. Hana Kosová     
Středa, 04 červenec 2007  

 

Již tradičně se na naší škole koná v posledním týdnu školního roku sportovní 
den. Letos se žáci prvního stupně sešli v pondělí 25. června na hřišti k zahájení 
svého sportovního zápolení. Počasí nám sice moc nepřálo, protože hned při 
zahájení se spustil liják, ale potom se počasí umoudřilo a nakonec i svítilo 
sluníčko.  

 

Soutěže a disciplíny:  

1. a 2. třída - závodivé hry  

3. - 5. třída - vybíjená  

Všichni - běh na 50 m, skok daleký, hod kriketovým míčkem, hod na cíl.  

Zvítězila třída 5. B.  

Plavecké závody - poprvé jako samostatný závod.  

Soutěžili žáci z 2. - 5. tříd. Každou třídu reprezentovalo desetičlenné družstvo složené z 5 dívek a z 5 
chlapců. Závod byl vyhlášen pro jednotlivce v daném ročníku a pro plaveckou štafetu.  

Nejrychlejší plavci:  2. třídy: Daniela Krátká a Michal Vrána  

3. třídy: Nikola Vizinová a Marek Vintr  

4. třídy: Denisa Nezdařilová a Adam Smažák  

5. třídy: Nela Cenková a Adam Kubečka  

Výsledky nejrychlejších štafet: třídy 2. A, 3. A, 4. A, 5. B.  

Všem žákům děkuji za účast a blahopřeji vítězům.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co se bude letos dít  
Napsal Mgr.Marie Kotrbová     
Středa, 29 srpen 2007  

1. stupeň od A do Z 
 Angličtina – NOVINKA! Hravá výuka angličtiny již od 1. ročníku (v rámci předmětů Prvouka, VV, 

HV, DV se děti nenásilnou formou seznamují s cizím jazykem) 

 Barevné dny – NOVINKA! Ekologická akce pro žáky 1. stupně zaměřená na třídění odpadů. 

 Cvičení v přírodě - každá třída na 1. stupni využije pěkného počasí v měsíci září a uskuteční netradiční 
cvičení v přírodě, či pěší výlet do blízkého okolí, (netradiční pohybové aktivity, prvky táboření, apod.) 

 Divadlo – zájezdy na divadelní představení pro děti v dopoledních  hodinách  (Brno). 

 Dopravní hřiště – dvakrát do roka mají žáci 4. tříd zajištěnu výuku na dopravním hřišti ve Vyškově. 
Teoretická část je doplněna praktickými jízdami na kole. Jde o cílený výcvik mladých cyklistů 
zakončený přezkoušením a získáním Průkazu mladého cyklisty. 

 Dyslektický kroužek – pro žáky se specifickými vývojovými poruchami učení. Pod vedením odborně 
proškolené učitelky se snaží napravovat svoje potíže se čtením, psaním a počítáním. Kromě speciálních 
pomůcek pracují často také s DYS – programy na počítačích. 

 Exkurze – organizujeme každoročně pro doplnění a rozšíření výuky (zejména vlastivědy, přírodovědy 
a prvouky) 

 Fotografování – rodičům nejmenších žáčků nabízíme možnost nechat své dítě vyfotit jako vzpomínku 
na první dny ve školní lavici. Ostatním skupinové fotografie na konci školního roku. 

 Hele LIDI – NOVINKA! Příprava projektů, které budou mít za cíl přiblížit dětem svět 
handicapovaných lidí , vžít se do jejich pocitů a zvládání obtížných životních situací. 

 Klub rodičů - NOVINKA ! V letošním školním roce zahájíme činnost klubu pro žáky 1. tříd a jejich 
rodiče (případně předškoláky a rodiče) vždy každé pondělí v měsíci od 15 do 16 hodin. (obsah a náplň 
schůzek budeme tvořit podle zájmu dětí i rodičů). 

 Komunitní kruh – NOVINKA ! Jde o pravidelná týdenní setkávání třídního kolektivu s učitelkou 
(před nebo po výuce). Děti si v důvěrném kroužku povídají o svých zážitcích, radostech a problémech. 
Učí se naslouchat , komunikovat a spolupracovat. 

 Konzultační hodiny – společné jednou měsíčně, individuální dle domluvených konzultačních hodin, 
které rodičům učitel nabídne. Přehled pod heslem Konzultace s učitelem 

 Logopedie – Pro žáky s běžnými poruchami výslovnosti nabízíme logopedickou péči zajištěnou 
odborníkem, pro docvičení a korekci vady je možné využít i logopedický kroužek 

 Mléčný režim – Všem žákům školy nabízíme možnost odebírat státem dotované mléko a mléčné 
výrobky 

 Náboženství – Žáci, kteří mají zájem o výuku náboženství mohou navštěvovat hodiny v určený čas na 
určeném místě 

 Pitný režim – Každý žák 1.stupně má možnost nákupu nápojů ve školním bufetu nebo automatu. 
Školní bufet nabízí i široký výběr školních svačin.Ve školní družině zajišťuje pitný režim vedoucí 
vychovatelka způsobem, který nejlépe vyhovuje dětem i rodičům. Většina vyučujících toleruje Touto 
aktivitou chceme u žáků položit základy zdravého způsobu života 

 Plavání – V rámci tělesné výchovy jsme zařadili povinný plavecký výcvik v rozsahu 20 hodin ( po 10 
lekcích ) ve 2. a 3. ročníku. Žáci 4. a 5. ročníků zařazují plavání do výuky TV. NOVINKA ! Pro žáky 



1.tříd nabízíme kurz plavání (10 hodin) s částečnou úhradou ze strany školy v jarních měsících. 

 Poradenské pracoviště – Novinka! Všestranná péče o děti s různými problémy ( SVPU, poruchy 
chování, výukové obtíže, atd.) a pro jejich rodiče. Nabídka kontaktů na odborná pracoviště, návrhy na 
řešení problémů, poradna pro rodiče, pravidelné konzultační hodiny. Bližší informace pod heslem 
PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ v sekci Výchovné poradenství. 

 Problémoví žáci – Žáci, kteří mají diagnostikovanou SVPU a náprava v dyslektickém kroužku není 
dostatečná, se schází s proškoleným vyučujícím pravidelně mimo rozvrh, učitel jim věnuje individuální 
péči, zpravidla jednu hodinu týdně. 

 Pohybový režim – Jako podporu zdravého způsobu života umožňujeme žákům za příznivého počasí o 
velké přestávce pohyb na školním hřišti. Během přestávek na školní chodbě mohou hrát stolní tenis. 
Děti tyto aktivity vítají, ventilují tak nastřádanou energii během delšího sezení. 

 Spolupráce se staršími žáky – Velmi atraktivní a z obou stran vítaná setkání „ malých a velkých“ 
umožňují vyučujícím zvládnout bez problémů i organizačně náročnější akce (z loňských akcí např. 
Vynášení Moreny, Výlet do ZOO, Pouštění draků, Pohádkový les atd.). Bližší informace pod heslem 
Malí a velcí 

 Škola v přírodě – součástí výuky ve 3. ročníku je oblíbený týdenní pobyt v přírodě s výukou. Naše 
využívané lokality jsou Jeseníky a Beskydy. Více pod heslem Škola v přírodě. 

 Školní družina – 4 oddělení ŠD umožňují dětem strávit do odjezdu autobusů nebo příchodu rodičů z 
práce v tvořivém prostředí a v kolektivu kamarádů. Provoz nejdelšího oddělení se řídí poptávkou 
rodičů. (Dosud do 15.30) 

 Využití moderní techniky – práce na počítačích nebereme jen jako zdroj zábavy, ale od nejmenších 
využíváme tuto techniku jako zdroje poznání .Hojně využíváme spoustu školních výukových programů, 
nabízíme upravené programy pro žáky s výukovými obtížemi, výuku na interaktivní tabuli, využití 
DVD,CD, videa, atd. 

 Zájmové kroužky – široká nabídka volnočasových aktivit pro žáky přímo v areálu školy pod vedením 
aprobovaných učitelů (oblast – výtvarná, hudební, sportovní, počítačová, dramatická, jazyková). 
Konkrétní nabídka s rozvrhem pod heslem Kroužky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další NOVINKA!!! 
Napsal Mgr. Marie Kotrbová     
Středa, 29 srpen 2007  

ANGLICKY OD 1. TŘÍDY  

Hravě (děti nepoznají, že se učí)  

Přirozeně (jako součást výuky prvouky, kreslení, zpěvu, dramatiky)  

Naše priority  

- dát dětem možnost seznámit se s cizím jazykem  

- naučit je rozeznat cizí řeč od mateřské  

- reagovat na cizí řeč (byť jen pasivně)  

- hravou formou podnítit zájem porozumět cizí řeči  

- odbourat barieru studu a nejistoty  

- položit základ správné výslovnosti slovíček  

- osvojovat si poznatky formou opakování  

- utvářet vztahy - k sobě, ke kolektivu, také k přírodě, zvířatům a věcem  

- přizpůsobit výuku věku dětí, podávat témata z okruhu dětského vidění  

- seznámit děti s životem lidí v jiné zemi    

Připravované okruhy  

- Pozdravy  

- Rodina  

- Školní pomůcky  

- Hračky  

- Barvy  

- Počítání  

- Zvířátka  

- Oblečení  

- Narozeniny  

- Vánoce  



Kinderiáda - školní kolo  
  

1.  ročník školního kola Kinderiády na ZŠ Bučovice 710
                  

 
V pondělí 24. září se za krásného slunečného odpoledne sešli chlapci a 
děvčata 2. -5. tříd na hřišti Základní školy Bučovice 710, aby změřili své 
síly v 1. ročníku atletické soutěže Kinderiáda.  

Disciplíny:         
  všichni žáci běh na 60 m       
  2. třída - skok z místa       
  3. třída - hod mediciálním míčem       
  4. třída - hod kriketovým míčkem       
  5. třída - skok daleký z rozběhu       
Výsledky:         
  1. místo třída 3. B       
  2. místo třída 4. A       
  3. místo třída 5. B       
Nejlepší výsledky:         
  skok z místa 2. A Nela Krejčířová 160 cm 
  skok daleký 5. A Lucie Vítková 325 cm 
  běh na 60 m 4. A Ondřej Vintr 9,97 s 
  hod kriketovým míčkem 4. A Marek Vintr  43,50 m 
  skok daleký z rozběhu 5. B Michal Berčák 340 cm 

 

 

 

Naše první drakiáda 
Napsal Administrator     
Středa, 17 říjen 2007  

V sobotu 13. 10. jsme od časného rána napjatě čekali, jaké bude počasí. 
Těšili jsme se na společné pouštění draků. Počasí nakonec nezklamalo - 
nepršelo - jen ten vítr byl silnější, než jsme potřebovali. Sešli jsme se u 
vodárny (nad Černčínem) - holky a kluci z 1. tříd naší školy 710, ale také 
tátové a mámy a paní učitelky. Někteří měli draky koupené, někdo pouštěl i 
draky dva a hodně vysoko létal drak Zuzanky Holubové, kterého vyrobil 
šikovný tatínek. Běhali jsme po poli, dokud nám silný vítr draka nepotrhal 
nebo nepolámal. Nakonec jsme všichni dostali na památku diplom a sladkou 

odměnu. Studený vítr naši drakiádu sice ukončil, ale radost z podzimního létání nikomu 
nepokazil. Už se těšíme na příští podzim a další drakiádu. 

žáci a p. učitelky z 1. ročníku 

 

 



 

Podzimní sběr starého papíru 
Napsal Mgr. Petra Rotreklová     
Středa, 24 říjen 2007  

Dne 23. 10. 2007 se konala podzimní sběrová akce na naší základní 
škole. I když nám počasí nepřálo, sesbíraly se čtyři velké kontejnery z 
Respona Vyškov, tj. asi 14 tun starého papíru (a to už je nějaká tíha).  

Akce se zdařila, všem za pomoc děkujeme. Po jarní akci 08´ budou 
výsledky jejich úsilí sečteny a žáci budou odměněni návštěvou kina a 
věcnými cenami.  

 

Škola strašidel 
Napsala Jana Bořecká     
Neděle, 28 říjen 2007  

24. října večer se naše škola proměnila na "Školu strašidel". Děti, které se do 
školy přihlásily, dostaly kamaráda"STRAŠIDÝLKO" a pustily se s chutí do úkolů. Ty pro ně připravily 
čarodějnice z 9. A a 9. B třídy. Malá strašidýlka odměňovala děti bonbóny a malými srdíčky. 
Všechny děti byly velice šikovné. Za zvládnutí všech úkolů je čekal diplom a sladká odměna, kterou si vyzvedly 
v kouzelném bistru od sponzora naší akce pana Ludvíka Vykoukala, kterému děkujeme za jeho příspěvek a 
trpělivost. 
Díky příznivému počasí se děti mohly ohřát u táboráku a opéct si špekáček na školním hřišti. O krásný táborák 
se postaral pan učitel Přemysl Kašpar se žáky 9. tříd a pan zástupce Jiří Břínek, který dohlížel, aby se u ohně 
nikomu nic nestalo. 
Gratulujeme všem malým absolventům strašidelné školy a těšíme se na setkání příští rok.  
 

Exkurze - Modrá u Velehradu  

Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Neděle, 28 říjen 2007  

Ve čtvrtek 18. října se žáci 7. ročníku vydali do archeoskanzenu Modrá u 
Velehradu. Jedná se o opevněné Velkomoravské sídliště středního 
Pomoraví. Nachází se v lokalitě původního velkomoravského osídlení, 7 km 
od Uherského Hradiště. Představuje ideální podobu slovanského 
opevněného sídliště z doby 9. století a všechny stavby mají předlohy ve 
skutečných archeologických objektech. Kamenná replika kostelíka, replika 
knížecího paláce, řemeslnické dílny i obytné stavby, políčka s jejich 
původními plodinami a hospodářská stavení navodila dokonalou iluzi Velké 

Moravy – jednoho z nejvýznamnějších období našich národních dějin. I když nám počasí moc nepřálo, přesto na 
každého z nás dýchla historie a zanechala v každém zvláštní a nezapomenutelný pocit.  
 
 
 
 



Historicko-geografický kroužek 
Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Pondělí, 12 listopad 2007  

 
Blíží se nám výročí bitvy u Slavkova - 2. prosince 1805, a my se jako 
správní historikové chceme dozvědět co nejvíce informací o této významné 
události, která se nám odehrávala téměř za humny. Zajímají nás nejen 
příčiny a průběh bitvy, ale především věci, které se v učebnicích nedočteme 
- a to je život tehdejších vojáků, radosti i strasti jejich všedních dnů, 
oblečení i zbraně. Rádi jsme proto 8. 11. na naší schůzce přivítali pana Jana 
Dvořáka - poručíka 18. pluku řadové pěchoty francouzské armády, z dob 
Napoleona Bonaparte. Jeho vyprávění a konkrétní ukázky nás velmi zaujali 

a už se těšíme na další pokračování - tentokrát přímo ve vojenském ležení nedaleko Slavkova.  

   
Beseda se starostkou Bučovic - 
Mgr.Šárkou  Šilerovou  
Napsal Administrator     
Čtvrtek, 15 listopad 2007  

O tom, že v Bučovicích je již několik roků velmi složitá dopravní situace a silnice 
E50 vede středem města, není třeba se zmiňovat. Je však nutné se zmínit, že ani 
žákům základní školy není tato situace lhostejná a dělají maximum pro to, aby se 
změnila. V uplynulém školním roce se při akci, kterou nazvali "Zpomalte, 
chceme přejít bezpečně" postarali o získání důležitých dat, která byla použita 
vedením města v několika jednáních o přesunutí komunikace E50 z centra 
Bučovic. Jak nás zmíněná jednání posunula blíže k tomuto cíli, jaké jsou další 
plány a co se bude dít při budování kanalizace a opravě stávající komunikace 

vedoucí ulicí Slavkovskou a Legionářskou atd.,o tom všem žáky IX.ročníku informovala Mgr.Šárka Šilerová-
starostka města Bučovice. Po bohaté diskusi, která následovala se ke slovu dostal i velitel Městké policie pan Jiří 
Wasserburger s novinkami týkající se zajištění bezpečnosti občanů ve městě, na silnicích i v okolí základních 
škol, kudy povede objížďka při zmiňované opravě silnice. Hodina času, kterou nám věnovali oba hosté, byla 
příliš krátká a dotazů příliš mnoho, proto jsme se všichni loučili se slovy "velmi brzy nashledanou".  
 
 
Byli jsme při tom 
Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Středa, 05 prosinec 2007  

Ve čtvrtek 29. listopadu se členové historicko – geografického kroužku vydali po 
stopách Napoleonových vojáků, do míst bitvy u Slavkova. Navštívili vojenský 
tábor v Rousínově a prohlédli si jak vojáci bydleli – jak ve stanech přežívali zimu 
a mráz, s jakými zbraněmi bojovali, co jedli. Ve večerních hodinách se pak na 
místním náměstí strhla bitva mezi francouzskou armádou a spojeneckými vojsky 
ruské a rakouské armády. Byl to zajímavý zážitek.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dějepisná 
olympiáda    

Napsal Mgr. Jitka Masařová     
Pondělí, 17 prosinec 2007  

Ve čtvrtek 6. 12. 2007 proběhlo na naší škole školní kolo dějepisné olympiády, 
kterého se zúčastnilo celkem 18 žáků. Letošní kolo bylo zaměřeno na téma : 
Osobnosti české a moravské kultury od národního obrození do konce 1. 
republiky.  
Nejlépe se umístila žákyně 9.B Ingrid Malecová. 2. místo obsadila žákyně 8. A 
Vladimíra Růžičková a o 3. místo se dělí žákyně 9.B Klára Obhlídalová a žákyně 
8.A Kateřina Zelená. Všem soutěžícím děkujeme za účast a Ingrid Malecové a 
Vladimíře Růžičkové přejeme hodně úspěchů v okresním kole, které se bude 
konat v měsíci lednu ve Vyškově, kde budou naší školu reprezentovat.  

  
 
Historicko-geografický kroužek tentokrát nad mapou Bučovic 
Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Úterý, 18 prosinec 2007  

Ve čtvrtek 13. prosince jsme navštívili městský úřad, kde jsme měli domluvenou 
besedu - Nad územním plánem města Bučovice - s panem Pavlem Novotným, 
vedoucím odboru stavebního úřadu a s panem Petrem Bělohoubkem z odboru 
rozvoje a výstavby. Původně snad nezajímavě vyhlížející téma se změnilo ve 
velice zajímavé povídání a příjemně strávený čas. Dnes už například víme - co to 
vlastně územní plán města je, které části města jsou plánované pro bytovou 
zástavbu a které pro sportovně rekreační využití, co je to zátopová zóna říčky 

Litavy, jak to bude s místním kinem, kde „vyroste" rybník, jak to vypadá s obchvatem města a spoustu dalších 
věcí.  

   
 
 
 
 
Netradiční hodina tělesné výchovy 
Napsal Mgr. Radka Janegová     
Neděle, 06 leden 2008  

    Poslední hodinu tělesné výchovy v roce 2007 prožily děti 1.tříd společně se 
svými staršími spolužáky. Žáci 5. A s paní učitelkou Hanou Kosovou si pro 
prvňáčky připravili závodivé hry s nejrůznějším náčiním - míče, kužele, kruhy, 
deky. Družstva byla smíšená (prvňáčci společně s páťáky) a všichni se snažili a 
bojovali o vítězství svého družstva jako lvi. Na závěr hodiny se všechny děti 
uvolnily při prolézání „tunelem" a cvičení s padákem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Předvánoční plavecké závody 
Napsal Mgr.Hana Kosová     
Pondělí, 07 leden 2008  

V pondělí 17. prosince 2007 uspořádala ZŠ Bučovice 710 l.ročník plaveckých 
závodů pro žáky 4. a 5. tříd na plaveckém bazénu. Celkem se zde sešlo 34 chlapců 
a dívek, aby změřili své síly. Plavali volným stylem dvě délky bazénu na čas. 

Myslím si, že se první ročník plaveckých závodů vydařil a chlapci i dívky zúročili 
svůj plavecký výcvik, ať už v rámci hodin tělesné výchovy nebo v plavecké škole. 
Všem blahopřeji, neboť dosažené časy u všech byly velmi pěkné a o lepším 

umístění rozhodovaly někdy jen setiny sekundy. Zvítězit však nemohou všichni.  

                                                     Výsledky :  
dívky :     hoši :    
1.místo Kamila Novotná  4. A 31,17 s   1.místo Marek Vintr 4.A 26,11 s  
2.místo Jana Kremzová 4. A 33,68 s  2.místo Jakub Duraja 4.A 27,56 s 
3.místo  Markéta Kučerová 4. B 34,78 s  3.místo Jan Procházka 5.A  27,63 s 

 

 
 
 
Čertí škola v 2.C 
Napsal Administrator     
Pondělí, 14 leden 2008  

Měsíc prosinec bývá každoročně pro děti jedním z nejkrásnějších a 
nejnapínavějších. I my v naší třídě pilně sundávali pytlíčky s čísly prosincových 
dnů z nástěnného adventního kalendáře, který jsme si ve třídě společnými silami 
vyrobili. A těšili se a těšili ...  
V den, kdy čerti vylézají z pekla, aby pomohli Mikuláši s nadílkou, jsme si 
zkrátili dobu čekání na podvečer čertí školou. Příprava byla pečlivá - vyrobili 
jsme si čertí rohy, čertí miminka, vymysleli si čertí svačinu, doma pohledali 
oblečení v čertích barvách.  

V den D jsme se pak učili podle opravdového čertího rozvrhu hodin, mluvili jsme čertím jazykem, zpívali a 
tancovali čertí ukolébavku pro naše čertí miminka, soutěžili a namísto bodů sbírali polínka, přikládali pod kotel a 
taky se průběžně posilňovali pravou čertí svačinkou.  
Dopolední čekání tak uběhlo jako voda. 

žáci 2.C a p. uč. Javoříková 
 
Prvňáček s úsměvem  
Napsal Mgr. Marie Kotrbová     
Pondělí, 21 leden 2008  

Beseda pro rodiče budoucích prvňáků na téma  

PRVŇÁČEK S ÚSMĚVEM  

Přednáší : Mgr. Miroslava Šellová 
Místo : ZŠ 710, třída 1.A 
Termín : 30. 1. 2008, v 16.00 hod. - POZOR ZMĚNA ČASU ! 

Obsah : Kritéria školní zralosti, adaptace na nové prostředí, proces učení a jeho poruchy  

- vysvětlení pojmů, příčiny problémů, návrhy řešení a tipy pro rodiče  

Pozn. - 18. a 19.ledna 2008 proběhl zápis do 1.ročníku. Bylo zapsáno 48 dětí.  
 
 



 
Divadlo Radost - Tři čuníci nezbedníci 

  

Napsal Mgr. Alena Konečná     
Čtvrtek, 24 leden 2008  

Žáci druhých tříd shlédli 23.ledna 2008 divadelní představení "Tři čuníci 
nezbedníci" v brněnském divadle Radost. Vystoupení pěti herců bylo milé a 
vtipné. Děti se opravdu bavily, líbily se jim nejen legrační výroky, ale i veselé 
písničky, skvělá scéna a promyšlené triky. Chlapci i děvčata drželi palce 
Vašíkovi, Pašíkovi i Boubelce, a kdyby to bylo možné, bránili by je před zlým 
vlkem třeba vlastním tělem.  

Při představení se v sále nesmí fotit, proto jsme využili krásně vyzdobené "foyer", 
abychom se alespoň tam "vyblejskli" a měli památku na jeden z velmi zdařilých dnů v tomto školním roce. 
Nakoukněte do fotogalerie...  

   
 
 
Pracovní dílna pro předškoláky 
Napsal Mgr.Marie Kotrbová     
Středa, 30 leden 2008  

 

POZOR !!!  Pokračování pro zájemce !  
KDY ? V podělí 4.2.2008 v 16.00 hodin  
  (čas jsme posunuli dle vašich požadavků). 
KDE ? Stejně jako v listopadu, na naší "sedmsetdesítce". 

A JAKÉ TO BYLO 
MINULE ? 

Nakoukněte do fotogalerie, určitě si 
vzpomenete a na některých snímcích se i 
poznáte. 

 

 
 
 
 
Mé oblíbené místo (líčení) 

  

Pátek, 01 únor 2008  
Zavírám oči. Moje oblíbené místo je daleko od starostí, povinností, prachu a 
kouře a daleko od všech lidí. Ocitám se na kopci, který je posetý jemnou jarní 
trávou a porostlý stromy. Procházím se, ale za chvíli usedám k velkému dubu a 
poslouchám.  
Daleko ode mě šplouchá řeka, její chladivý proud se žene rychle přes kameny. 
Topol se nebezpečně naklání nad vodou, jako by se prohlížel v zrcadle. Nad 
řekou se vypíná veliký kopec a na něm se pasou srny. Slyším, jak povídají divnou 
řečí a jak přežvykují trávu. Najednou něco zachrochtalo. Kousek ode mě stojí 

divočák a hledá potravu. Vyhrabává si kořínky ze země a přitom mlaská.  
Stromy šustí a něco si vypráví, nějaké příběhy a možná také o mně. Zaznělo prasknutí, další a další. Malá břízka 
se kácí k zemi a udusává trávu, která se blyští podzimními kapkami rosy. Ta stéká a když dopadá na zem, cinká 
to. Zpěv slavíků se ale nedá přeslechnout, zpívají jsko sbor, písně jsou veselé a pěkně se poslouchají.  
Na obloze je veliký ohnivý kotouč, který naplno hoří a jemné paprsky dopadají na zem nebo do korun stromů. 
Mráčky si plují po obloze, nadýchané jako beránci. Cítím sladkou vůni jasmínových květů, na kterých právě sedí 
včelka a bzučí. Kousek od ní vidím malé tvorečky – mravence.  
Příroda náhle ztemněla a mráčky se mění v růžové beránky. Slunce už zapadá a objevuje se malý bílý srpek 
měsíce. Cítím poslední výdechy topolu a všechno to ticho. Příroda se chystá spát, ale někteří živočichové se 
právě probírají a chystají se k lovu.  
Otvírám oči. Jsem zase doma ve světě starostí a kouře.  

Lenka Tesařová – 8.C 



  
Známe své spolužáky?  
 
Napsal Administrator     
Pátek, 01 únor 2008  

  

Zkusíte odhadnout, dříve než se podíváte, kdo je tím spolužákem, který publikoval v 
odborném měsíčníku "PlayIn"? Zabývá se počítačovými hrami a tentokráte se stal 

kritikem jedné z nich... klikni na obrázky.  
 
 
 
Lyžařský kurz - I.turnus - 2.- 9. února 2008 
Napsal Administrator     
Neděle, 10 únor 2008  

Nedílnou součástí výchovně-vzdělávacího programu na ZŠ Bučovice, Školní 710 
je lyžařský kurz žáků 7. tříd. Několik let jezdí naše škola do Moravskoslezských 
Beskyd na chatu Soláňku a i v tomto školním roce pořádá dva lyžařské kurzy. 
První kurz se uskutečnil ve dnech 2.2. - 9.2.2008 a spolu se žáky 7.C naší školy 
se tohoto kurzu zúčastnili i žáci ZŠ Bohdalice, kteří s námi jezdí rovněž několik 
let. Přesto, že tomuto krásnému sportu počasí příliš nepřeje a odjížděli jsme na 
kurz s obavami, zda-li budeme lyžovat, naštěstí se naše obavy nevyplnily. Žáci 

obou škol prožili krásný týden, kromě lyžování získali informace prostřednictvím besed o lyžařském sportu, ale 
také o bezpečnosti na horách, nedílnou součástí byly večery zajímavých společenských her. Kurz proběhl 
naprosto bez problémů, nedošlo k žádnému sebemenšímu úrazu, žáci byli zdraví a mohli tak prožít plnohodnotný 
týden. Kurzu se zúčastnilo celkem 38 žáků, dohled na jejím lyžařským výcvikem a zábavou zajišťovali 
instruktoři ředitel školy Mgr. J.Horáček, Mgr. M.Holásek, Mgr.A.Špičák a paní vychovatelka J.Matušková. 
Ohlédneme-li se o několik dnů zpátky, můžeme s radostí konstatovat, že se nám kurz vydařil. Při odjezdu jsme 
svým kolegům a žákům 7.A a 7.B třídě, kteří absolvují 2.kurz, popřáli mnoho zdaru a věříme, že se vrátí se 
stejnými, ne-li lepšími pocity. 

Mgr.Alois Špičák, vedoucí kurzu 
Pozn. - několik fotografií v galerii, ostatní ZDE  
 
 
 
 
Bavíme se ve školní družině 
Napsal Administrator     
Pátek, 15 únor 2008  

Všechna oddělení školní družiny vyvíjejí pro děti různorodou zájmovou činnost 
tak, aby děti po náročné školní práci mohly relaxovat a nabraly nových sil. 
V prvním oddělení, které má nejdelší provozní dobu, je největší prostor pro 
nejrozmanitější aktivity. Děti nejraději cvičí v hale, hrají soutěživé hry, hlavně 
florbal a fotbálek s líným míčem. Mezi oblíbené činnosti patří návštěva 
počítačové učebny, kde si děti hrají jednoduché počítačové hry, aby získaly 
základní počítačové dovednosti. Často navštěvujeme bazén, kde si plavci 

zdokonalují svoje plavecké schopnosti a méně zdatní plavci se učí nebát vody. 
Ve středu 8. února jsme uspořádali maškarní rej. Soutěžili jsme o nejlepší masku, o nejlepšího tanečníka s 
nafukovacím míčem a užívali si svoje převleky. Na závěr jsme byli všichni sladce odměněni. 
 

Miriam Břínková, vychovatelka 1.oddělení ŠD 
 
 
 
 



Recitační soutěž    
Napsal Mgr. Martina Křiváková     
Neděle, 24 únor 2008  
V pondělí 11. 2. a v úterý 12. 2. proběhla na ZŠ 710 recitační soutěž žáků 1. stupně.  
Vítězové jednotlivých kategorií:  
I. kategorie: 
1. místo Barbora Mrázková - 3.A 
2. místo Filip Vlach - 3.A 
3. místo Tereza Matušková - 2.A 
Ocenění za pěknou báseň dostali Jan Sekanina ze 2.A a Kateřina Venerová ze 2.B 
II. kategorie: 
1. místo Ondra Vintr - 4.A 
2. místo Denis Smejkal - 4.B 
3. místo Simona Kabourková - 5.B 
Bylo uděleno také jedno ocenění za dlouhou báseň Martinovi Horákovi ze 4.B.  

Zahambit se nenechali ani naši nejmenší. V pátek 29. 2. 2008 proběhla recitační soutěž žáků v kategorii 
prvních tříd. Tady jsou její vítězové: 
1.místo : Ondřej Cikánek - 1.A, Ondřej Janega - 1.B 
2.místo : Radim Rychlík - 1.A, Matěj Adámek - 1.B 
3.místo : Lukáš Kubíček - 1.A, Filip Hanák - 1.B  

Vítězové jednotlivých kategorií postupují do okresního kola, které se uskuteční 11. března ve Vyškově na DDM. 
Děkujeme všem dětem za účast v recitační soutěži a přejeme jim ještě mnoho recitátorských úspěchů. 
Poděkování patří také učitelkám 1. stupně ZŠ, které pomohly s organizací soutěže. 
Tak zase za rok, naši milí recitátoři.  
 
Historický kroužek - návštěva Muzea Bučovice 14. února 2008 
Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Pondělí, 25 únor 2008  

Po shlédnutí národopisných sbírek Muzea Vyškov jsme se vydali na návštěvu 
našeho Muzea v Bučovicích . Někdo by mohl podotknout, že to bude nuda. Ale 
pokud máte možnost podívat se třeba do depozitáře - prostor, do kterých se běžný 
návštěvník nedostane - vypadá nabídka docela lákavě. A naše představy byly 
naplněny. Nejen, že jsme viděli stálou expozici týkající se regionálních dějin 
Bučovic a blízkého okolí, ale také jsme se mohli podívat jak se uchovávají a 
konzervují exponáty, jak se restaurují poškozené knihy, jaká je činnost a náplň 
práce muzea a spoustu dalších zajímavostí. Na závěr jsme navštívili výstavu 

železničních modelů, která byla vytvořena při příležitosti 120. výročí zahájení železničního provozu na trati 
Brno - Kyjov. Bylo to příjemně strávené odpoledne plné nevšedních dojmů.  
 
 
Historicko-geografický kroužek konečně v přírodě 
Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Pondělí, 03 březen 2008  

Jako správní geografové a historikové jsme se vydali po stopách našich předků. 
Dnes byla naším cílem zaniklá středověká vesnice Konůvky. Patří k typu krátké 
dvojřadé lesní lánové vsi seskupené podél osy potoka. Středověké osídlení se 
prostíralo v délce téměř jednoho kilometru v údolí 40 - 60 metrů, a to po obou 
březích potoka. Bylo zaznamenáno 33 domů a z toho 10 bylo ověřeno 
archeologickým výzkumem. To představuje na svou dobu velkou lidnatou osadu. 
Všechna obydlí zřejmě existovala součastně. Najdeme zde pozůstatky tvrze, 
chlebové pece, kostelíku, umělého pahorku a základy selských usedlostí. Asi 1,5 

km severně od Konůvek leží zajímavý hrádek Kepkov. Je obestřen tajuplnou historií. O jeho vzniku nejsou 
dochovány žádné záznamy. Zánik hradu je datován do roku 1468 a spojován s tažením vojsk Matyáše Korvína a 
zánikem vesnice Konůvky. 
 
 



Školní kolo Olympiády v českém jazyce 2007/2008 - 34.ročník 
Napsal Administrator     
Úterý, 18 březen 2008  

V pondělí 10.3. se zapojilo 16 žáků z 8. a 9. tříd do plnění ne zrovna 
snadných úkolů olympiády z JČ. 

Nejlépe si vedly Lenka Ivanová (9.A) a Martina Holasová (9.C), které 
dosáhly celkem 19 bodů. Jejich práce byly odeslány do Vyškova, kde se 

ve středu 19.3. zúčastní okresního kola.  

Další pořadí :  

2. místo : Kateřina Čechovičová (9.A) 18 b. 
3. místo : Kateřina Zelená  (8.A) 

17 b. 
 Karolína Nováková (8.B) 
4. místo : Filip Navrátil  (8.B) 

16 b.  Aneta Marková (9.B) 

 Liliana Smejkalová (9.C) 
5. místo : Ingrit Malecová  (9.B) 

15 b. 
 Magda Šlahorová  (9.C) 
6. místo : Lenka Tesařová  (8.C) 

14 b. 
 Zdeněk Blaha (8.B) 
7. místo : Šárka Krátká (8.D) 

11 b. 
 Dagmar Floriánová (9.B) 
8. místo : Petra Němcová (8.A) 10 b. 
9. místo : Veronika Kurtiová (8.C) 9 b. 

 
Všem 16 žákům děkujeme za účast a vítězkám přejeme hodně úspěchů v okresním kole.  

Mgr.Stanislava Rosenbergová 
 
 
Tentokrát do podzemí…. 
Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Úterý, 25 březen 2008  

V pátek 14. března se členové historicko-geografického kroužku vydali do Brna 
na hrad Špilberk. Tento hrad byl založen ve druhé polovině 13. století českým 
králem Přemyslem Otakarem II. Později byl postupně přebudován na mohutnou 
barokní pevnost. 
Naším cílem byla návštěva kasemat, které jsou součástí vnitřního opevnění 
Špilberku. Původním účelem kasemat bylo poskytnout úkryt vojenské posádce, 
její výzbroji, výstroji a dalšímu materiálu v případě dělostřeleckého 
bombardování pevnosti. V roce 1783 rozhodl císař Josef II. v rámci reforem 

rakouského soudnictví a vězeňství, že zde bude zřízena věznice pro zvlášť těžké zločince, zejména vrahy, lupiče, 
žháře, falšovatele úředních listin a penězokazce. Od roku 1841 zde byl například vězněn pověstný loupežník 
Babinský. První zde vězněnou ženou byla Barbora Graslová odsouzená na doživotí za vraždu manžela. Zároveň 
jí byl – jak to u vrahů bývalo běžné – vypálen cejch ve znamení šibenice na obě tváře.  
Ve špilberských kasematech je toho k vidění mnohem víc a můžete se dozvědět velmi zajímavé informace. 
Takže – neváhejte a přijeďte se podívat také…!!! 
 
 
 
 
 



Dejte vejce malovaný... 
Napsal Mgr. Alena Konečná     
Pátek, 28 březen 2008  

Velikonoce jsou vedle Vánoc nejoblíbenější svátky v roce, především pro děti. 
Jako každý rok chtěli i letos žáci se svými učiteli přivítat jaro co nejlépe. Dařilo 
se to nejen v prvouce, kde si povídali o lidových zvycích, ale třeba i v literární 
výchově při čtení velikonočních příběhů a koled. „Nejlepší je výtvarka,“ ozývalo 
se ve 2. A třídě, když chlapci a děvčata spolu s paní učitelkou a za vydatné 
pomoci vychovatelek vyráběli veselá kuřátka. Jejich starší kamarádi ze 4. A si 
zase své pokojíčky vyzdobili jarními věnečky. A že se jim to podařilo se můžete 

přesvědčit z přiložených fotografií.  
 
 
 
 
 
UŽ JSEM ČTENÁŘ  

  

Napsal Mgr. Radka Janegová     
Sobota, 29 březen 2008  

Pro žáky prvních tříd byla středa 26. března netradičním dnem. Hned ráno 
přivítali ve svých třídách rodiče, kteří se přišli podívat na to, co všechno dělají 
jejich děti v hodinách českého jazyka a počtů. Děti předvedly, že se z nich stávají 
nejen dobří čtenáři a počtáři, ale že i některá anglická slůvka pro ně nejsou „cizí". 
Ve druhé půli vyučování za dětmi přišli jejich starší kamarádi ze 7.A a 8.A, každý 
se stal vedoucím tříčlenné skupinky prvňáčků a vydali se do prostor školy plnit 
„čtenářské úkoly": přečti,co je dnes na oběd, vypiš všechna slova skrytá v 
housence, oprav chyby ve větě, najdi slovo, které nepatří do dané skupiny slov, 

opiš název knihy,který neobsahuje slovo „pohádka", nakresli obrázek dle slovního zadání, vylušti křížovku. 
Jeden z úkolů byl zaměřen také na angličtinu.  
A protože všichni žáci splněním úkolů prokázali, že už si s písmenky dobře rozumí, předali jim starší spolužáci 
šerpu s nápisem ČTENÁŘ 2007/2008 a poslední díl slabikáře. A tím naši prvňáčci definitivně vstoupili do řad 
opravdových čtenářů.  

Učitelky 1.tříd 
 
 
 
Tahle písnička se mi líbí (slohový úkol)  

  

Napsal Administrator     
Pondělí, 31 březen 2008  
    Hudba je krásná. Vyjadřujeme v ní pocity, nálady, emoce...Je stará jako lidstvo samo. Už staří Egypťané 
skládali písně. Noty zapisovali na starý papyrus, někdy do skal a na stěny. 
    Já miluji píseň Otevři oči od německé skladatelky Sandry Nasic. V této písni se odráží zájem o zachování 
sama sebe, naší neovlivněné identity. Zpívá se v ní o člověku, jenž ztratil sám sebe, který poslouchal jen ostatní a 
potlačoval vlastní názory.  
Měl strach, že by ho ostatní lidé mohli odsoudit a nazvat ho vyvrhelem. Dlouho ho bavilo nechat se opájet 
chvalozpěvy na svou osobu a svou ničím neposkvrněnou poslušnost. 
    Ale pak přišel den, kdy bylo načase říct si "dost!". Přestal hrát "poslušného pejska" a začal se řídit vlastními 
názory. Zjistil, že mu to nic nedává, snad jen chvilkový pocit z "dobře vykonané práce", nebyl to ON. Přestal 
uhýbat. Poprvé za svůj život se setkal s nezájmem a odsouzením. 
    Tím mě napadá otázka:Proč by lidé měli platit za svou upřímnost? Copak je to hřích být sám sebou? Já 
myslím že ne. Je to OPRAVDOVÝ nesmysl. Vždyť žijeme svůj život jen jednou, každý sám za sebe. A proto 
přestaňme být někým jiným. Buďme sami sebou a přiznejme si i chyby. Nebolí to! 

Karolína Nováková,  olympiáda v ČJ - 3. místo 
 
 
 



Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 2007/2008 
Napsal Administrator     
Úterý, 01 duben 2008  

Blahopřejeme!!!  
   

V okresním kole Olympiády v českém jazyce, která proběhla 19.3.2008 ve 
Vyškově, jsme se neztratili. Naše dvě zástupkyně z devátého ročníku se z 33 
účastníků umístili na 6. místě Martina Holasová (9.C) a na 8. místě Lenka 
Ivanová (9.A). Výborný výkon!!!  
Chcete si i vy vyzkoušet své znalosti z mateřského jazyka? Zadání školního kola 

si můžete stáhnout ZDE .  
 
 
 
Z výtvarného kroužku 
Napsal Mgr. Alena Konečná     
Úterý, 01 duben 2008  

Vlastně už ani nevím, kdy nás vlastně napadlo založit na naší škole výtvarný 
kroužek nejen pro žáky 1. stupně. Jsem si ale jistá tím, že někteří z našich prvních 
svěřenců mají již odmaturováno. Vedení školy tento nápad podpořilo a tak jsme 
se s kolegyní Petrou Honzákovou a hrstkou nadšenců z řad našich žáků pustili do 
práce. Od té doby uplynula řada let, mladí výtvarníci se vystřídali a my stále 
hledáme nové nápady pro šikovné ruce více či méně nadaných výtvarníků. Jejich 
výtvory zdobí školní chodby, ale i jídelnu nebo třeba kabinet paní učitelek. Občas 
se nám podaří zaslat dílka do nějaké soutěže, často si malíři zdobí svými výtvory 

své pokojíčky. 
Aby byla práce zajímavá, volíme různé techniky a materiály, hledáme nová témata. V letošním školním roce se 
scházíme každé druhé úterý. Když děti vkročí do učebny, jejich první otázka zní: „Co budeme dneska dělat?“. 
Nachystají si noviny, pracovní pomůcky, a potom s napětím očekávají, až jim paní učitelka napoví, co mají 
tvořit. Nápad je důležitý, ale teprve bezmezná dětská fantazie dá dílu ten pravý „šmrnc“. 
V práci bychom rády pokračovaly i v příštích letech, proto se moc těšíme na nové talenty a na všechny děti, 
které mají blízko k výtvarnému umění.  
 
 
Okresní kolo recitační soutěže 
Napsal Mgr. Martina Křiváková     
Pondělí, 07 duben 2008  

V úterý 11.3.2008 se zúčastnili Okresního kola recitační soutěže ve Vyškově na 
DDM tito žáci: 

 Tereza Matušková - 2.A 

 Barbora Mrázková - 3.A 

 Filip Vlach - 3.A 

 Denis Smejkal - 4.B 

 Simona Kabourková - 5.B 

Naši žáci se nenechali zahanbit ani ve Vyškově. Čestné uznání za pěknout recitaci přivezli Barbora Mrázková a 
Filip Vlach. Všem recitátorům děkujeme za reprezentaci školy a věříme, že se za rok opět sejdeme.  
 
 
 
 



 
Vánoční besídka ve 3.A 
Napsal Mgr. Martina Křiváková     
Pondělí, 07 duben 2008  

Ve čtvrtek 13. 12. 2007 si žáci 3.A třídy připravili pro rodiče se svojí paní 
učitelkou netradiční vánoční besídku. O tom, že se besídka všem pozvaným líbila, 
svědčí i dopisy některých rodičů.  

 

Ve čtvrtek 13. 12. 2007 jsme byli pozváni na Vánoční besídku dětí 3.A třídy, školy 710 v 
Bučovicích. Paní učitelka nás srdečně přivítala a spolu s dětmi přivolali vánoční atmosféru. 
Děti měly připravené pásmo básniček, písniček a tance s dekoracemi zimy. Krásně navodily 
sváteční náladu zpívanými koledami a cinkáním zvonečků. Při vystoupení svými rozzářenými 
očky pozorovaly pyšné úsměvy svých rodičů a babiček, ti je za snahu odměnili potleskem.  
Byli jsme tak lehce odtrženi od předvánočního shonu a představ, že stále něco nestíháme. 
Po vystoupení jsme se přemístili do třídy, kde nás čekalo překvapení v podobě malého 
pohoštění. 
Společnými silami, políbeni múzou fantazie jsme si na památku vyrobili zvoneček v podobě 
malého andílka. 
Děkujeme dětem a paní učitelce za příjemně strávené odpoledne.  

Rodiče žáka 3.A  
 

Pozvánku na školní besídku mé dcery jsem četla se smíšenými pocity. Ve čtvrtek ve 14 hod. 
přece musím být v práci! Ovšem jako každé mámě mi bylo hned jasné, že to, že bych na 
besídku nepřišla, nemohu svému dítěti udělat. Tak jsme musela podniknout všechno proto, 
abych ve stanovený den a čas seděla na besídce mezi ostatními rodiči. Podobně to asi 
probíhalo i u ostatních, neboť jsme se sešli v opravdu hojném počtu v 1. patře školy. Zde nás 
přivítala "naše" paní učitelka. Děti nám předvedly krásné pásmo vánočních říkanek a tanečků. 
Neumím si představit, kolik práce muselo dát paní učitelce všechno nachystat a "zrežírovat". 
Vždyť i sněhuláky, které děti stavěly, si předtím samy vyrobily. 
Po vystoupení nás děti pozvaly do třídy, kde pro nás nachystaly pravou vánoční atmosféru. 
Seděli jsme v krásně prostřených lavicích, ve vázách vonělo jehličí a nachystáno bylo 
dokonce i pohostění. Tady jsme měli ukázat, co umíme zase my- rodiče. Za pomoci svých 
dětí jsme si vyráběli vánoční zvoneček-andílka. Užili jsme při tom spoustu legrace. Nevím, 
jak ostatní, ale já neměla temperové barvy v ruce hezkou řádku let. Všichni jsme se snažili, 
aby náš výrobek aspoň vzdáleně připomínal andělíčka, kterého nám jako vzor vyrobila paní 
učitelka. Při tom nám vydatně pomáhaly naše děti. Nakonec se objevilo několik krásných a 
originálních andělíčků, ze kterých jsme měli všichni radost. Se svými výrobky jsme se potom 
vyfotografovali. 
Naše děti si odnášely nejenom krásnou dekoraci na vánoční svátky, ale především dobrý pocit 
a spoustu zážitků z příjemně stráveného odpoledne. 
Paní učitelka měla pravdu. Spolu s dětmi nám pomohla alespoň na chvíli zahodit starosti, 
zastavit se v předvánočním shonu a prožít krásné dvě hodiny ve společnosti svých dětí a jejich 
kamarádů. 
Za to bych jí chtěla poděkovat.  

maminka 
Hana Mrázková  

Tak jako každý rok nás naše dcera Kristýnka pozvala na svou vánoční besídku do školy. 
Kromě maminek a tatínků se objevily i babičky a tety, které chtěly své ratolesti také vidět. Je 



hezké, že se takové tradice dodržují a především ty vánoční, poněvadž jsou nejkrásnější v 
roce. Bylo vidět, že se děti opravdu dobře připravily a hlavně byly natěšené, že mohou 
předvést, co se naučily. A když začaly zpívat koledy a zvonit zvonečky, dojetím nám ukápla 
nejedna slzička. Musím pochválit i paní učitelku za výborný nápad uspořádat předvánoční 
dílničku, protože jak bylo již zmíněno, maminky by si v tom každoročním předvánočním 
shonu nenašly na něco takového doma čas. Navíc se zapojili i tatínkové a za odměnu jsme 
dostali rozzářený pohled čokoládových očí naší dcery Kristýnky. Velice si vážím takových 
chvil, jako je tato a Vám paní učitelko, za takovou příležitost děkuji a z celého srdce Vám 
přeji krásné Vánoce, plné rozzářených očiček vašich vlastních dětí. Pokoj a mír v duši nejen 
Vám, ale i celé Vaší rodině.  

Rodina Krejčí  

Na vánoční besídku jsem se velice těšila. Moc se mi líbila, protože jsem dlouho na žádné 
nebyla. A tak bylo příjemné vidět a slyšet pěkné písničky a básničky o Vánocích. Dále bych 
chtěla poděkovat paní učitelce za to, že měla dobrý nápad s dílničkou. Naposledy jsem tvořila 
nějaký zvoneček na základní škole. A tak jsem byla ráda, že jsem si mohla připomenout, jak 
je příjemné a hezké si opět něco vytvořit. Ještě jednou děkuji za krásné odpoledne ve škole. 
Krásné Vánoce a Šťastný nový rok Vám přeje  

rodina Vlachova. 

Třetím rokem jsme se sešli na vánoční besídce a moc se nám líbila, stejně jako všechny 
ostatní a nejen vánoční. 
Je to krásný pocit, vidět děti, jak se pečlivě připravily, s jakou radostí vystoupení předvedly a 
s láskou vytvořily překvapení pro rodiče. 
Tahle besídka byla proto zajímavější, že se zapojili i rodiče. 
Myslím,že to byl opravdu dobrý nápad, který určitě děti potěšil, stejně jako nás. 
Pochvala za krásně vyzdobenou třídu a občerstvení je jistě zahřála u srdíčka. 
Patří Vám poděkování nejen za výborně připravenou besídku, ale hlavně za trpělivost a čas, 
který dětem věnujete.  

Rodina Jelínkova 
 
 
 
Najdi, co neznáš!  

  

Napsal Mgr.Jitka Šimková     
Úterý, 08 duben 2008  

Zapojení do celorepublikové soutěže NAJDI, CO NEZNÁŠ! 
Do této soutěže, jejímž organizátorem byl Seznam.cz. se zapojilo 3477 soutěžních 
družstev druhých stupňů základních škol v ČR a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií. Na stránkách internetového portálu Seznam.cz, který byl 
nasměrován na vlastní soutěžní sekci (webovou stránku) http://najdi.seznam.cz, 
bylo umístěno zadání soutěže, celková pravidla a podmínky soutěže.  
Nejprve se třídní kolektivy zaregistrovaly a každý týden od 14. 1. 2008 do 16. 3. 
2008 byly uvedeny nové otázky - celkem 9 x 10 otázek + 3 tipovací. U každé 

otázky (kromě otázky tipovací) jsme měli na výběr ze tří možností odpovědí. Za každou správnou odpověď se 
získal 1 bod a správné odpovědi, které se nacházely na nejrůznějších internetových stránkách se mohly posílat 
vždy do konce kalendářního týdne a jejich vyhledávání probíhalo v části hodin informatiky, ale i jinde, neboť 
odpovědi za týden průběhu jarních práznin byly také odeslány. Soutěž byla rozdělena do tří soutěžních kol. Z 
každého dílčího kola bylo bylo vybráno 5 vítězných tříd a po uzavření posledního soutěžního kola proběhlo 
finálové kolo, ze kterého vyšel absolutní vítěz.(Bohužel už bez naší účasti, neboť žádné naše družstvo nezískalo 
potřebných 100% správných odpovědí ve všech kolech). I přes tuto neúčast bych chtěla poblahopřát 7. a 8. 
třídám, které se podobné soutěže účastnily poprvé, za vysoká procenta správných odpovědí a poděkovat 
vyučujícím informatiky za spolupráci.  
Umístění našich tříd. 



KAVALÍŘI  8.C 88% 
PŘÍŠERKY  8.A 88% 
ROCKYBRAMBORA 7.A 87% 
LATANI  8.D 87% 
SVATOUŠCI  7.B 83% 
MOTÝLCI  8.B 83% 
PUMY  7.C 77% 

 

 
 
Škola jinak aneb jak jsme spali na DDM  

  

Napsal Administrator     
Úterý, 08 duben 2008  

Žáci 4.A třídy dostali návrh od třídní učitelky Jiřiny Janášové a paní učitelky 
Petry Honzákové, zdali by nechtěli přespat na DDM. Ani na chviličku neváhali s 
odpovědí a nadšeně souhlasili. Nejednalo se o žádný výlet a výuka probíhala tak 
jako jiný den, jen byla přesunuta na jiné místo. Dobrodružství, které bylo 
zahájeno ve čtvrtek 3. dubna v 16 hodin bylo společnými silami pečlivě 
naplánováno a připraveno.  

Maminky napekly dobroty, děti si přinesly všechny pomůcky k výuce i zábavě (a 
samozřejmě spacáky), paní učitelky sestavily program. Jak vše probíhalo se můžete podívat ve fotogalerii , 
neboť spokojené úsměvy a zářící oči dětí se popsat nedají.  

A co říci nakonec? Snad jen to, že nám nešlo jen o přespání někde jinde než doma, ale hlavně o to, aby se děti 
naučily spolupracovat, být k sobě ohleduplní přesto, že spolu soutěží. Pomáhat si a mít z toho dobrý pocit a 
zkrátka jedním slovem naučit se být opravdovými kamarády.  
 
 
 
ZAZPÍVEJ SLAVÍČKU - školní kolo 
Napsal Mgr.Petra Rotreklová     
Středa, 16 duben 2008  

Dne 15.4.2008 se uskutečnilo školní kolo soutěže "Zazpívej slavíčku", Všichni 
zúčastnění předvedli výborné pěvecké výkony. Porota, v které zasedaly vyučující 
HV p. uč. Petra Rotreklová a p. uč. Květa Plimlová, ohodnotily vystoupení 
účinkujících takto: 
 

1.místo  Lenka Ivanová  9.A 
2. místo Ivana Kučerová 7.A 

3.místo Libor Jetelina 9.B 
Jitka Kneslová 6.A 

 

Všem oceněným gratulujeme, a přejeme mnoho úspěchů v okrskovém kole, které proběhne na DDM v 
Bučovicích. 
 
 
 
 
 
 



Klárce se to povedlo... 
  

Napsal Mgr. Alena Konečná     
Úterý, 22 duben 2008  

V hodině slohu dostali žáci 2.A třídy za úkol vymyslet krátký příběh k obrázku z 
učebnice. Příběh měl být zajímavý, napínavý a raději s veselým koncem. Nejlépe 
si poradila Klárka Nováková: 
Filip, žák druhé třídy, se chystal do školy. Místo snídaně si vzal z ledničky 
zmrzlinu a protože mu moc chutnala, vzal si ji na cestu a úplně zapomněl na 
aktovku. Když přišel na křižovatku, počkal, až se rozsvítí zelené světlo na 
semaforu a přecházel silnici, jak to dělal vždycky. Na druhé straně si najednou 
uvědomil, že všechno učení zůstalo doma. Co teď? Takhle přece do školy 

nemůže!  
Rychle se otočil a utíkal zpět přes silnici. Jenže co to? Z obou stran se na něho řítila ta největší auta, jaká kdy 
viděl! Filip uslyšel pištění brzd a křik nějakého pána: „ Ty kluku jeden, chceš, abych tě přejel?!“ To Filip 
samozřejmě nechtěl. Se srdíčkem v krku doběhl na druhou stranu silnice. Ke všemu zakopl o patník a spadl. To 
už ho zvedal nějaký starší pán. „Asi kouzelný dědeček,“ pomyslel si chlapec.  
„Víš, co se ti mohlo stát?“, zeptal se ten pán přísně. Filip byl tak zmatený, že ani nepoděkoval. Ale již za chvilku 
si uvědomil, co se vlastně přihodilo. Vždyť přebíhal přechod na červenou! Naštěstí všechno dobře dopadlo. Filip 
si umínil, že už nikdy nebude tak spěchat a vždycky počká jen na zeleného panáčka.  
 
 
 
Vysazování stromků na Kalvárii  

  

Napsal Administrator     
Středa, 30 duben 2008  

Když před několika lety zahájilo "Město Bučovice" úpravy lesoparku Kalvárie 
(dříve Masarykovy sady), nikdo netušil, jak velké množství porostu všeho druhu 
bude muset být odstraněno. Nejen přestárlé a seschlé akáty, které každé jaro tak 
omamně voní, smrkové soušky, vyvrácené stromy, ale také množství náletových 
dřevin. Stáří lesoparku se dnes již nepočítá na desítky roků, ale jak může každý 
návštěvník Kalvárie shlédnout na malém památníku je mu víc než 100 let.  

Množství starých buků i dubů, lípy zasazené kolem kříže, borovice, smrky a také již zmíněné akáty. Břízy, lísky, 
javory, opadavé modříny a jírovce pravidelně vysazené do aleje. Pozůstatky parku jsou vidět na mnoha místech. 
Ti starší si jistě upamatují na letohrádky, ti ještě starší na upravené cesty a lavičky. Nenechejme vše jen na 
úřadech a přispejmě i my svou "troškou do mlýna". Třeba jako žáci naší školy, kteří vysadili ve spolupráci s 
Technickými službami několik desítek borovic a modřínů do východní části lesoparku. Každý ze 7.B teď má 
svůj strom. Ten, který tam možná poroste ještě za mnoho desítek let...  
Nahlédněte do fotogalerie na Kalvárii "kdysi" a "dnes".  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Den Země a sběr papíru - 22. dubna 2008  
  

Napsal Mgr.Petra Rotreklová     
Pátek, 02 květen 2008  

Pomoci přírodě, udělat si ve škole, doma pořádek, získat nějaké finanční 
prostředky pro zábavu - to byly a stále jsou motivační zájmy naší školy 
organizovat každým rokem podzimní a jarní sběrovou akci. Mají již desetiletou 
tradici,osvědčily se a jsou vždy úspěšné. Pokaždé sesbíráme kolem 15 tun starého 
papíru.A máme pak báječný pocit, že se z toho vyrobí mnoho nových sešitů, 
výkresů pro další školní rok a určitě zachráníme pár vzrostlých stromů v lese.  

Učíme se ve škole o ochraně životního prostředí, přemýšlíme jak bychom my mohli pomáhat. A tak třídíme 
odpad, aktivně se zapojují téměř všichni žáci do sběru papíru, letos mají třetí a osmé třídy k tomuto tématu 
vyhrazené projektové dny, v Den Země uklízíme nepořádek kolem školy a v jejím okolí, pečujeme o námi 
vysazený strom,.... 
Úplně nejlepšími třídami v letošním roce byly tyto třídy: 
1.stupeň:   
 5.A - tř.uč.H.Kosová 

 4.A - tř.uč.J.Janášová 

 4.B - tř.uč.P.Kalábová 
2.stupeň:   
 9.C - tř.uč.M.Zajíčková 

 7.B - tř.uč.E.Koudelková 

 8.A - tř.uč.P.Rotreklová 

 
Z vydělaných peněz za sběr si letos žáci vyjedou do slavkovského kina na Nejkrásnější hádanku Z.Trošky. 
Tentokrát náš dobrý skutek znásobíme, že pošleme finanční pomoc našemu adoptivnímu synovi Premu 
Kumarovi do Indie. Sběrovým referentem školy je p.uč.Petra Rotreklová, která s pomocí p.uč.Mileny Zjíčkové a 
p.uč.Kateřiny Soldánové, vše koriguje a zařizuje odvoz papíru společností Respono. Je pro nás také výhodou, že 
Respono nám papír odváží zdarma. Na závěr bych chtěla jménem naší ZŠ 710 poděkovat všem žákům a jejich 
rodičům za aktivní pomoc a spolupráci. 

Mgr.Petra Rotreklová 
 
 
PREVENTAN CUP - CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ VE VYBÍJENÉ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL    

Napsal Mgr.Hana Kosová     
Pátek, 02 květen 2008  

Žáci Základní školy Bučovice 710 se přihlásili do této celostátní soutěže pro žáky 
4. a 5. tříd. V okrskovém kole, které pořádal Dům dětí a mládeže v Bučovicích 
zvítězili a postoupili do okresního finále. Toto se konalo ve čtvrtek 24. dubna 
2008 ve Vyškově. Celkem zde mezi sebou soutěžilo 13 družstev. Naše družstvo 
obsadilo bez jediné porážky 1. místo a postupuje do krajského finále, které se 
bude konat v Brně.   
Naši školu reprezentovali : David Nedoma, Jan Soldán, Jiří Dřímal, Marek a 
Ondřej Vintrovi ze 4. tříd , Josef Navrátil, Adam Smažák, Jan Cupal, Dominik 

Žižlavský, Vít Pavlík, Lukáš Němec a Lukáš Němčanský z 5.tříd. 
Hodně úspěchů do krajského finále . 

Mgr.Hana Kosová, učitelka ZŠ Bučovice 710 
 
 
 
 
 
 



Okresní kolo v odbíjené dívek  
  

Napsal Administrator     
Pátek, 02 květen 2008  

Ve čtvrtek 24.dubna se ve Vyškově na hřištích ZŠ-Letní pole uskutečnilo okresní 
kolo ve volejbale. Do soutěže bylo přihlášeno 8 družstev, která se po losování 
utkala ve dvou skupinách systémem každý s každým. Družstvo našich žákyň 
hrálo ve všech utkáních velmi klidně a zkušeně a tento výkon jim přinesl vítězství 
ve skupině.  
Postupně porazily hráčky z Křenovic, Vyškova-Letního pole a Vyškova-Tyršova. 
Ve finále už výkon nebyl úplně bezchybný a dívky prohrály se ZŠ Vyškov-

Nádražní 2:0. I přes prohru zavládla v družstvu velká radost ze zisku stříbrných medailí.  
Družstvo hrálo ve složení : B. Svobodníková - kapitánka, D. Zrubcová, V. Smažáková, P.Hermannová, L. 
Procházková, D. Pernicová, P. Galatová, M. Dvořáková, K.Rotreklová.  
Všem dívkám děkuji za výborný sportovní výkon a reprezentaci naší školy.  

Mgr. Miroslava Hanáková 
 
 
Barevné dny ve třetích třídách 
Napsal Mgr. Martina Křiváková     
Pondělí, 12 květen 2008  

V měsíci dubnu proběhlo ve třetích třídách projektové vyučování "Barevné dny". 
Žáci shromažďovali informace o odpadech a jejich tříďení, vypracovali s rodiči 
anketu a v hodinách prvouky seznamovali své spolužáky se zjištěnými 
informacemi. V hodinách výtvarné výchovy vyráběli barevné kontejnery a tvořili 
nástěnku na dané téma. 
Svůj projekt zakončili v pátek 2. 5. 2008 soutěží o tříďení odpadů, která proběhla 
v hale. Se soutěží pomáhaly na jednotlivých stanovištích žákyně 9.C třídy. 

Dopoledne ukončili exkurzí na "Sběrný dvůr v Bučovicích ". Věříme, že naši žáci využijí získané poznatky 
především v každodenním životě.  

Mgr. Martina Křiváková 
Mgr. Lea Vykoukalová 

třídní učitelky třetích tříd 
 
 
 
Projekt vagón  

  

Napsal Mgr. Lenka Růžičková     
Pondělí, 12 květen 2008  

Ve středu 7. května se členové historicko – geografického kroužku vydali do 
Brna, aby tam mohli shlédnout ojedinělou výstavu Muzea SNP. Ta je umístěna v 
dobových vagónech a zachycuje tragické osudy lidí v období holokaustu v letech 
1939 – 1945. 
Kromě silného emotivního zážitku jsme se také dozvěděli, že po vzniku 
Slovenské republiky v roce 1939 žilo na jejím území okolo 90 000 Židů. Měli 
svoji kulturu, která se vyvíjela po staletí. Osud tohoto etnika v období 2. světové 
války je právem označovaný za tragédii.  

Totalitní režim válečné Slovenské republiky nese svůj díl zodpovědnosti za likvidaci slovenských Židů v 
nacistických koncentračních táborech. První koncentrační tábor byl otevřen v Ilavě už v dubnu 1939. Pak 
následovaly další, kterými do začátku Slovenského národního povstání prošlo okolo 6 000 vězňů. Již 3. září 
1940 slovenský sněm zplnomocnil vládu, aby v období jednoho roku vykonala všechna opatření nezbytná k 
vykonání arizace. Na základě tohoto procesu byli Židé zbaveni majetku a základních lidských práv. 25. března 
1942 byl vypraven první vlak, ve kterém bylo 1000 židovských dívek. Od 25. března do 20. října 1942 odjelo ze 
Slovenska 57 transportů s 57 628 osobami. Postupná okupace Slovenska nacistickými jednotkami od konce 
srpna 1944 změnila i situaci Židů. Mnoho jich bylo zavražděno a nalezeno v masových hrobech na území celého 
Slovenska. Ze Seredě bylo odtransportováno kolem 12 000 vězňů do Osvětimi a Terezína. Tragédie v poslední 
etapě války postihla i Židy žijící na území jižního Slovenska okupovaného Maďarskem. Bylo zde několik 
deportačních středisek, ze kterých bylo odtransportováno 42 384 Židů.  
Hlavními iniciátory deportací byli Vojtěch Tuka a Alexander Mach.  



 
 
Kinderiáda 2008 - oblastní kolo  

  

Napsal Mgr.Hana Kosová     
Středa, 14 květen 2008  

Kinderiáda 
Je to atletická soutěž, vyhlášená pro žáky a žákyně 2 . - 5. tříd. Naše škola se této 
soutěže pravidelně zúčastňuje. Letos tomu nebylo jinak. 
Dne 6.května se 8 žáků ZŠ Bučovice 710 zúčastnilo oblastního kola Kinderiády v 
Prostějově. Školu reprezentovali: Nela Krejčířová a Jakub Polouček z druhých 
tříd, Daniela Krátká a Petr Zbožínek ze třetích tříd, Kamila Novotná , Marek a 
Ondřej Vintrovi ze čtvrtých tříd a Lucie Vítková z páté třídy.  
Celkem se soutěže zúčastnilo 29 škol. Naši žáci byli velmi úspěšní mezi 

jednotlivci, jako škola obsadili velmi pěkné čtvrté místo. Na stupně vítězů jim chybělo jen 6 bodů. 
Nejlepší výsledky jednotlivců :  
1.místo v hodu kriketovým míčkem Marek Vintr 
2.místo v běhu na 60 m Marek Vintr 
2.místo v běhu na 60 m Nela Krejčířová 
2. místo běžecká štafeta na 4x60 m Vítková, Krátká, bratři Vintrovi 
3.místo ve skoku dalekém Ondra Vintr 
Všem žákům blahopřeji k dosaženým výsledkům a děkuji za vzornou reprezentaci školy. 

Mgr. Hana Kosová, učitelka ZŠ Bučovice 710 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Memoriál Dušana Gregora v plavání  
  

Napsal Administrator     
Pondělí, 19 květen 2008  

Již 4.ročníkem pokračoval 15. května 2008 Memoriál Dušana Gregora v plavání. 
Ve čtyřech věkových kategoriích se spolu utkali dívky i chlapci z obou základních 
škol i gymnázia. Atypické délky tratí jsou dány velikostí bazénu, takže se závodilo 
na 30, 45, 60, 75, 90 a 105 m. A jak dopadli reprezentanti naší školy? Stejně jako 
minulý rok - na výbornou!   
   

   
   
   
Kategorie - 6. třída hoši - 30 metrů  Kategorie - 6. třída dívky - 30 metrů 
1. Kubečka Adam ZŠ 710 24,6 s  1. Cenková Nela  ZŠ 710 23, 1 s 
2. Křivák Jakub Gymn 24,9 s  2. Poloučková Aneta Gymn 25,2 s 
3. Antl Michal ZŠ 710 26,2 s  3. Chadimová Nikola ZŠ 710 25,9 s 
4. Smažák Jiří ZŠ 711 26,5 s  4. Masařová Petra Gymn 29,3 s 
5. Žizlavský Petr Gymn 26,8 s  5. Arpášová Natálie ZŠ 711 31,2 s 
6. Berka Pavel ZŠ 711 30,0 s  6. Obručová Kateřina ZŠ 711 32,1  
 
Kategorie - 7. třída hoši - 45 metrů  Kategorie - 7. třída dívky - 30 metrů 
1. Katzer Matyáš ZŠ 711 35,2 s  1. Foitlová Karolína Gymn 23,4 s 
2. Krška Jan ZŠ 711 36,2 s  2. Rotreklová Kristýna ZŠ 710 24,0 s 
3. Hartl Jiří ZŠ 710 37,1 s  3. Blahušová Simona ZŠ 711 25,1 s 
4. Hanák Petr Gymn 39,9 s  4. Jedounková Alena Gymn 25,7 s 
5. Obhlídal František ZŠ 710 40,6 s  5. Badálková Iveta ZŠ 710 30,1 s 
6. Klement David Gymn 50,4 s  6. Chelíková Eliška ZŠ 711 43,1 s 
 
Kategorie - 8. třída hoši - 75 metrů   Kategorie - 8. třída dívky - 60 metrů 
1. Hartl Lukáš ZŠ 710 1:06,8min  1. Baštová Jana Gymn 0:58,5 min 
2. Vondra Jakub ZŠ 711 1:10,8 min  2. Mlčoušková Markéta Gymn 1:01,8 min 
3. Reška Tomáš Gymn 1:12,2 min  3. Machálková Lucie ZŠ 710 1:04,4 min 
4. Tupý Tadeáš Gymn 1:14,1 min  4. Macháčková Jana ZŠ 711 1:07,2 min 
5. Vrána Tomáš ZŠ 711 1:15,3 min  5. Růžičková Vladimíra ZŠ 710 1:08,0 min 
6. Chadima Jan ZŠ 710 1:26,4 min  6. Jabůrková Ludmila ZŠ 711 1:11,1 min 
 
Kategorie - 9. třída hoši - 105 metrů   Kategorie - 9. třída dívky - 90 metrů 
1. Matuška Jan ZŠ 710 1:31,3 min  1. Horáková Monika ZŠ 711 1:38,7 min 
2. Vondra Pavel ZŠ 711 1.33,0 min  2. Poláková Monika ZŠ 710 1:40,1 min 
3. Koudelka Petr ZŠ 711 1:51,6 min  3. Vykoukalová Nikol Gymn 1:43,1 min 
4. Zezula Tadeáš Gymn 1:52,5 min  4. Čánková Michaela ZŠ 711 1:43,4 min 
5. Tichý Petr Gymn 1:55,2 min  5. Kanitrová Helena ZŠ 710 1:48,5 min 
6. Šmedek Tomáš ZŠ 710 DQ  6. Horváthová Lucie Gymn DQ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odpoledne s rodiči  
  

Napsal Mgr. Martina Křiváková     
Úterý, 20 květen 2008  

Žáci 3.A třídy pozvali své rodiče v úterý 13. 5. 2008 v 15.00 hodin do školy. 
Připravili si pro ně bohatý program : 
1. Pohádku O veliké řepě v angličtině – nacvičovala s dětmi paní zástupkyně M. 
Kotrbová. 
2. Pásmo básniček a písniček pro maminky – nacvičovala třídní učitelka M. 
Křiváková. 
3. Informace pro rodiče o Škole v přírodě . 

4. Korálkování-dílničku pod vedením maminky A. Koudelkové. 
 
Během besídky pomáhala i paní vychovatelka J. Bořecká, která vařila rodičům kávu a dětem čaj.  
Myslím si, že se odpoledne vydařilo a všichni jsme strávili ve škole příjemné chvíle.  
Děkuji p. zástupkyni Kotrbové za nacvičení pohádky s dětmi, p. vychovatelce Bořecké za pomoc při vlastní 
besídce, p. A. Koudelkové za vedení dílničky, p. Vránové a p. Vránovi za natáčení celé besídky a hlavně Vám, 
rodičům, že si umíte na své děti udělat čas.  

Mgr . M . Křiváková 
 
 
 
Kam s ním?  

  

Napsal Administrator     
Čtvrtek, 22 květen 2008  

V rámci projektu „Děti třídí odpad“ si také prvňáčci vyzkoušeli správné třídění 
odpadu - co do barevných kontejnerů patří a co nepatří. Děti se seznámily s 
dalším zpracováním odpadů, z odpadového materiálu (plastových lahví, víček, 
papíru, látek) si vyrobily plastová strašidýlka. 
V pátek 9. 5. 2008 se žáci, rodiče a p. učitelky společně vypravili na výletiště do 
Černčína. Děti si zahrály Kimovu hru po stanovené trase, třídily odpad do 
připravených barevných kontejnerů a nakonec si všichni opekli špekáčky a 
zazpívali písničky.  

Děti a učitelky 1. tříd 
 
 
Projekt - historie Bučovic  

  

Napsal Administrator     
Pondělí, 26 květen 2008  

V pátek 9. května se žákyně a žáci 7. tříd naší školy vrhli na poznávání minulosti 
Bučovic. V doprovodu svých třídních učitelů se v rámci projektu "historie 
Bučovic" mohli seznámit s tím, co Bučovice v dějinách znamenaly, ale dotknout 
se i toho, co v našem městě z dávných časů zůstalo. Prošli se tak zámeckými 
místnostmi, kolem starých domů na náměstí, zamávali faře i kostelu a snažili se 
představit si jak asi vypadalo židovské ghetto, nebo kolik lidí asi tleskalo 

divadelním ochotníkům v sále Katolického domu.  
Po schodech gymnázia vystoupali do překrásně zdobené auly, poklonili se náhrobním svědkům starého 
bučovského hřbitova a nakonec viděli i smutné svědectví o konci bučovských Židů - zpustlý hřbitov. 
Celý den byl pro ně inspirací pro vytvoření skupinové práce na zvolené téma o historii Bučovic a je potřeba 
tímto poděkovat především lidem, kteří byli našim dětem nápomocni - průvodkyním na zámku, zaměstnancům 
muzea Bučovice, panu faráři, zástupci ředitele gymnázia, správci židovského hřbitova a knihovnicím bučovické 
městské knihovny.  
 
 
 
 
 



Školní výlet 5.A třídy -20.května 2008 
Napsal Mgr.Hana Kosová     
Čtvrtek, 29 květen 2008  

Naše paní učitelka Hana Kosová pro nás letos připravila výlet do Lednice. Cesta 
autobusem rychle ubíhala, ale když jsme přijeli do Lednice, uvítal nás déšť a 
chladno. Nejprve jsme si prohlédli překrásný zámek, opravdu se nám všem líbil. 
Akvárium a skleník byl také hezký. Na minaret jsme se místo lodičkami vydali 
pěšky, ale vůbec to nevadilo, cestou jsme zažili spousty legrace. Velmi pěkná a 
hlavně poučná byla poslední výstava, kterou jsme navštívili - výstava o Indonézii. 
Hodně si z našeho výletu můžete prohlédnout na fotografiích. 

Vše bylo perfektní, podle mne to byl jeden z nejkrásnějších výletů, na který jsme mohli jet. 
Monika Vrtíková, žákyně 5.A 

 
 
 
Zájezd - Velká Británie  

  

Napsal Administrator     
Pondělí, 02 červen 2008  

Na přelomu dubna a května letošního roku se několik žáků naší školy podívalo za 
kanál La Manche. Své zážitky sepsali do krátkého článku.  
Týdenní pobyt ve Velké Británii se nám moc líbil. Navštívili jsme mnoho 
zajímavých památek, jako například most přes řeku Temži Tower Bridge, viděli 
jsme hrad Tower of London, kde jsou uloženy korunovační klenoty, nejvyšší 
ruské kolo na světě London Eye, na kterém jsme se projeli a z výšky viděli téměř 
celý Londýn.Dále Buckingham palace, Westminster Abbey, nultý poledník 
Greenwich, přístav Portsmouth s loděmi Queen Mary, Mary Rose, královský 
zámek Windsor a křižník Belfast. Historie Anglie je velmi zajímavá.  

Také jsme si užili mnoho zábavy třeba ve strašidelném domě London Dungeon. Zde jsme se prošli zrcadlovým 
bludištěm a celou dobu nás provázeli lidé převlečení třeba za Jacka Rozparovače nebo ďábelského holiče. Před 
odjezdem jsme navštívili zábavné centrum Legoland, kde je obrovské množství atrakcí, které jsme ani nestihli 
všechny projít. Legoland City je postaveno z 20 miliónů kostek, ze kterých jsou vyrobeny významné památky 
Londýna. Ubytováni jsme byli v anglických rodinách, kde jsme navázali osobní kontakty se členy rodiny, 
zdokonalili si svou angličtinu a poznali jsme životní styl tamnějších lidí, který je velmi uspěchaný. Celý zájezd 
se nám moc líbil a jsme rádi, že jsme mohli poznat Anglii. 

Účastníci zájezdu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prvňáčci sportují 
Napsal Administrator     
Pondělí, 02 červen 2008  

První třída, to nejsou jen písmenka a číslice, ale také velmi oblíbené hodiny 
tělesné výchovy a u letošních prvňáčků především hodiny plavání. Velkou zásluhu 
na tom, že děti se na tyto hodiny těšily, měly paní učitelky z Plavecké školy 
Tempo ve Vyškově, které s dětmi byly přímo ve vodě a těm bázlivějším usnadnily 
jejich první „plavecké krůčky“ ve vodě. Na závěr kurzu dostaly děti „mokré 
vysvědčení“a věřím, že své nově nabyté plavecké dovednosti budou zdokonalovat 
o prázdninách na koupalištích. 
Koncem května si žáci prvních tříd mezi sebou poměřili síly ve dvou disciplínách, 

na které pilně trénovali již od zimy. Byl to šplh o tyči a přeskok přes švihadlo. Velkou pochvalu si zaslouží 
všechny děti, které se soutěže zúčastnily, vždyť na začátku první třídy některé neuměly šplhat vůbec a dnes bez 
problémů vyšplhají do poloviny tyče. A kdo byl nejlepší? 
 
Šplh    Švihadlo 
1. Martin Prokop 1.A   1. Ondřej Janega  1.B - 87 přeskoků 
2. Radim Rychlík 1.A   2. Radim Rychlík 1.A - 73 přeskoků 
3. Filip Hanák 1.B   3. Markéta Pechoušová 1.A - 29 přeskoků 

 Tomáš Lutišan 1.B       
 Ondřej Janega 1.B       
 
Vítězové byli odměněni diplomy a sladkostmi a již nyní se mohou všichni budoucí druháci těšit na nové soutěžní 
disciplíny, ve kterých budou moci poměřit síly se svými spolužáky. 
 

Učitelky 1. tříd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Školní výlet 4. A  
  

Napsal Administrator     
Čtvrtek, 19 červen 2008  

Dne 29. května jsme jeli se třídou 4. A na výlet do Brna. Ráno v 8 hodin jsme 
přišli na nádraží a koupili jsme si jízdenky. V 8.07 hodin nám jel vlak. Cesta nám 
rychle a příjemně ubíhala. Když jsme přijeli do Brna, šli jsme nejdříve na Petrov. 
Z Petrova jsme měli celé Brno jako na dlani. Potom jsme vystoupali na hrad 
Špilberk. Navštívili jsme kasematy. Byla tam zima, ale mrazilo nás také při 
pohledu na kruté vězení, mučírny a mučící nástroje. Na hradě jsme navštívili také 
dětskou dílnu, kde jsme si vyzkoušeli dobové oblečení a stavěli hrady z kostek. 
Na nástěnce jsme si mohli přečíst zajímavé věci z historie Brna, o brněnském 

drakovi, o obléhání Brna Švédy a slavném brněnském kolu. Upoutala nás zvonkohra, která každou celou hodinu 
vyzvání jinou melodii. 
V poledne jsme šli na trolejbus, cestovali jsme do Kohoutovic, do cirkusu LE GRANDO. Bylo tam mnoho 
zajímavých atrakcí, ze kterých nás až přecházely oči. Jezdili jsme na jednokolkách, chodili po skle a po 
hřebících jako fakýři, žonglovali s talíři a míčky a s kuželkami. Také jsme balancovali na kouli a na rola rola, 
což je prkno na válci. Mně se nejvíce líbilo chození po laně, připadal jsem si jako slavný provazochodec. V 17 
hodin jsme přijeli domů. Výlet se vydařil a všem se nám moc líbil. 

Jakub Duraja 
 
... A pak jsme uviděli občerstvení. Skoro všichni si koupili nanuky, ale já jsem si koupila ledové pití a dva párky 
v rohlíku. Trolejbusem jsme dojeli do cirkusu. Byli tam takový pánové, kteří nám točili lanem a my jsme přes 
něj různě přeskakovali..... 

Aneta Hammerová 
 
...Viděli jsme hrad Špilberk ve kterém jsou kasematy. Vězňové tam dostávali jen 3x týdne vodu s chlebem, a 
proto trpěli různými nemocemi. Byla tam také milá průvodkyně, která nám dala svůj podpis .....  

Alžběta Kalousová 
 
... Ten výlet byl suuuuper. Úplná bomba!!!!!!!nejdříve jsme byli na Petrově, pak na Špilberku, tam byly 
kasematy, mučící nástroje a taky hrozná zima, brrrrrrrrrrr.! V dílničce jsme si mohli vyzkoušet královské šaty, jů, 
to byla nádhera.Byla jsem princezna.....  

Nikola Vizinová 
 
Týden před výletem byla paní učitelka nervózní, vše vyřizovala a zařizovala a sháněla. Uběhl týden a seděli jsme 
ve vlaku a jeli do Brna....Pak jsme chodili po hřebíkách a leželi na nich. Paní učitelka si taky lehla na hřebíky a 
řekla mi, ať si na ni stoupnu. Tak jsem si stoupl a když si paní učitelka stoupla zase na zem, měla na triku 
obtisklé hřebíky............... 

Marek Vintr 
 
 
 
Den dětí pro naše nejmenší  

  

Napsal Administrator     
Čtvrtek, 19 červen 2008  

Den dětí oslavili naši nejmladší žáci 2. 6. zájezdem do loutkového divadla Radost 
v Brně. Shlédli zábavnou a zároveň poučnou pohádku skladatele a spisovatele Ilji 
Hurníka - Datel a bubeníček. Hrdiny v této pohádce nebyli jenom lidé, ale také 
datel, vítr, hudební nástroje nebo starý flašinet. Děti pohádka zaujala, pobavila a 
přispěla k jejich porozumění hudbě.  

Žáci a učitelky 1. tříd 

 
 
 
 
 
 



Školní výlet 6. AB - Březová - 26. -27. 5. 2008 
Napsal Administrator     
Čtvrtek, 19 červen 2008  

Naši učitelé pro nás letos připravili výlet do lanového centra Březová. Cesta 
vlakem byla dlouhá, ale jak jsme přijeli na místo, uvítalo nás krásné počasí. 
Nejdříve jsme si prohlédli celý areál a také místo, kde budeme spát. Spali jsme ve 
stanech. Naše atrakce byly: paintball, vysoká lana, horolezecká stěna, rafty, 
střelba ze vzduchovky, lukostřelba, rambodráha a nízká lana. Asi nejvíce se nám 
líbily rafty. Byl to pěkný výlet, na který nikdy nezapomeneme. 

Žáci 6.tříd. 
 
 
 
První pomoc ve 3.A třídě 
Napsal Mgr. Martina Křiváková     
Neděle, 29 červen 2008  
Ve čtvrtek 5. 6. 2008 přišla do naší třídy maminka paní Šlampová, která pracuje v Brně jako zdravotní sestřička. 
Nejdříve se děti dozvěděly něco o nákaze klíšťaty a také o prostředcích na jejich odpuzování. Potom si 
vyzkoušely, jak jednoduše obvázat kamarádovi ruku, dát ji do šátku, zkusily si stabilizovanou polohu a přenos 
kamaráda ve dvojicích. Děti plnily zadané úkoly s velkým nasazením a nadšením. Jsem moc ráda, že i v dnešní 
době se najdou rodiče, kteří věnují svůj volný čas práci s dětmi. Tímto bych chtěla poděkovat za sebe i za děti 
paní Šlampové za praktické ukázky první pomoci a také spousty rad, které určitě využiji já i děti .  

Mgr. M. Křiváková 
  
 
 
Škola v přírodě třetích tříd 
Napsal Mgr. Martina Křiváková     
Neděle, 29 červen 2008  
V pondělí 9. 6. 2008 odjeli žáci 3.A a B třídy na "Školu v přírodě" do Chvalčova. Doprovázely je třídní učitelky 
Mgr. M. Křiváková, Mgr. L . Vykoukalová a zdravotnice M. Břínková. Žáky čekalo nejen učení, ale i pobyt na 
čerstvém vzduchu, Kimova hra, sportovní olympiáda, výšlap na Tesák, výlet na Hostýn, pyžamová diskotéka, 
opékání špekáčků a mnoho dalších aktivit. Domů se vrátili v pátek 13. 6. 2008 spokojeni, ale i unaveni. Pobyt na 
Škole v přírodě označili jedním slovem super. 
Tak zase někdy příště .  

Mgr . M . Křiváková 
Mgr . L . Vykoukalová 

  
 
 
Sportovní den 
Napsal Administrator     
Pondělí, 30 červen 2008  
Již tradičně si v závěru roku měří své síly třídy na prvním i druhém stupni v mnoha sportovních disciplínách. Jak 
se umístili sportovci v 6.-8. třídách si můžete otevřít nebo stáhnout ZDE.  
   
Očko 2008 
Napsal Administrator     
Pondělí, 30 červen 2008  
Dvanáctka. Takové číslo má naše další Očko. Již celých 12 let vychází a tvoří se pod vedením Mgr. Aleny 
Konečné. Díky. Chcete je mít ve svém počítači? Stačí jej stáhnout ZDE . 
 



 
 

Organizace školního roku 2007/2008  
Začátek školního roku pondělí 3. 9. 2007 Podzimní prázdniny 25. – 26. 10. 2007 Vánoční prázdniny 22. 

12. 2007 – 2. 1. 2008    

Vyučování začíná ve čtvrtek 3. 1. 2008  

Konec I. pololetí čtvrtek 31. 1. 2008 Pololetní prázdniny pátek 1. 2. 2008 Jarní prázdniny  

18. 2. – 24. 2. 2008  

Velikonoční prázdniny 20. 3. – 21. 3. 2008 Konec školního roku pátek 27. 6. 2008 Hlavní prázdniny 30. 

6. – 31. 8. 2008   Vyučování dalšího školního roku 2008/2009 začíná v pondělí 1. 9. 2008      

Termíny jarních prázdnin  

2007/2008 18. – 24. 2. 2008 2008/2009 23. 2. – 1. 3. 2009 2009/2010 1.3. - 7.3. 2010 
 
 
 
 

Termíny konzultačních dnů  
ve školním roce 2007/08  

   
11.10. čtvrtek 1. a 2.stupeň 

    vždy  

14.00-16.00 

    hodin  

5.11. pondělí 1.stupeň  
3.12. pondělí 1. a 2.stupeň 
7.1. pondělí 1.stupeň 
4.2. pondělí 1.stupeň 
10.3. pondělí 1. a 2.stupeň 
7.4. pondělí 1.stupeň 
12.5. pondělí 1. a 2.stupeň 
2.6. pondělí 1.stupeň 

   
O všech konzultačních dnech a třídních schůzkách jsou rodiče vždy informováni také 

prostřednictvím žákovských knížek.  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Učební plán vzdělávacího programu 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

časové dotace předmětů v jednotlivých ročnících na ZŠ Bučovice, Školní 710   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
~ platnost učebního plánu od 1.září 
2006 ~ 
 
 
 
 

Školní rok 2006/2007  ročník 

Předmět  1. 2.  3. 4. 5. 6. 7.  8. 9.  

Český jazyk 9 10  8 7  7  4  5  4  4  

Cizí jazyk   3 4 4  3  4  3  4  

Matematika 4 5  5  5  5  4  4  4  4  

Prvouka 2 2  3    

  Přírodověda 

  

2 2  

Vlastivěda 1 2  

Chemie 

  

  2 2  

Fyzika 2 2  2  2  

Přírodopis 2 2 2  2  

Zeměpis 2 1  2  2  

Dějepis 2 2  2  2  

Občanská výchova 1 1  1  1  

Rodinná výchova 1 1  1  1  

Hudební výchova 1 1  1  1  1  1  1  1  1  

Výtvarná výchova 1 1  1  2  2  2  1  2  1  

Praktické činnosti 1  1  1  1  1  1  1  1  1  

Tělesná výchova 2 2  2  2  2  2  2  2  2  

Volitelné předměty 
  

1 2  2  2  

Disponibilní dotace 1* 1*      

Týdenní dotace 20 22  24  25  26  29  30  31  31  

Nepovinné předměty    



Učitelský sbor - školní rok 2007/08  
  

Vedení školy  

Mgr.Horáček Jaroslav ředitel školy  matematika  
Mgr.Kotrbová Marie zástupkyně ředitele pro I.stupeň anglický jazyk 
Mgr.Břínek Jiří zástupce ředitele pro II.stupeň matematika, informatika 

Třídní učitelé -I.stupeň  

1.A Mgr. Janegová Radka 
1.B  Mgr. Valentová Ilona 
2.A Mgr. Konečná Alena  
2.B PaedDr. Durajová Vlasta 
2.C Mgr. Sekaninová Markéta 
3.A Mgr. Křiváková Martina 
3.B Mgr. Vykoukalová Lea 
4.A Mgr. Janášová Jiřina 
4.B Mgr. Kalábová Petra 
5.A Mgr. Kosová Hana 

5.B Mgr. Růžičková Lenka 

 
Třídní učitelé - II.stupeň  

6.A Mgr. Nevole Petr fyzika, zeměpis 

6.B Mgr. Daněčková 
Dobromila 

anglický a německý jazykčeský 
jazyk, přírodopis 

6.C Mgr. Masařová Jitka  český jazyk, dějepis 
7.A Mgr. Plhalová Dáša  anglický jazyk, občanská výchova 
7.B Mgr. Koudelková Eva český jazyk , přírodopis 

7.C Mgr. Holásek 
Miloslav český jazyk, výtvarná výcova 

8.A Mgr. Rotreklová Petra hudební a výtvarná výchova 

8.B Mgr. Špičák Alois zeměpis, tělesná výchova, volba 
povolání  

8.C Mgr. Hanáková 
Miroslava přírodopis, tělesná výchova 

8.D Mgr. Dragan Jaroslav dějepis, zeměpis, tělesná výchova 

9.A Mgr. Kašpar Přemysl fyzika, občanská výchova, tělesná 
výchova 

9.B Mgr. Soldánová 
Kateřina 

chemie, občanská a rodinná 
výchova 

9.C PaedDr. Zajíčková 
Milena matematika 



Netřídní učitelé  

Mgr. Cabalová Eva  německý jazyk 
Mgr. Kodadová Radka matematika, přírodověda, informatika 
Hrušková Nataša anglický jazyk 
Mgr, Plimlová Květa  český jazyk, výtvarná a hudební výchova 
Mgr. Rosenbergová Stanislava český jazyk 
Mgr. Šimková Jitka matematika, informatika 
Skoupá Simona anglický jazyk 
Mgr.Honzáková Petra  přírodověda, výtvarná výchova 

Výchovní poradci  

Mgr. Kašpar Přemysl výchovné problémy a prevence patologických jevů 
Mgr. Špičák Alois kariérový poradce (volba povolání) 
Mgr. Janášová Jiřina výchovný poradce pro výukové problémy 

Vychovatelky školní družiny  

I.oddělení  Břínková Miriam 
II.oddělení Matušková Jitka 
III.oddělení Bořecká Jana - vedoucí vychovatelka 
IV.oddělení Frýželková Ilona 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Řád školy 
I.                  Příchod do školy 

   

1.      Školní budova se pro žáky otevírá v 7.15 hodin.  

2.      Ze šaten do tříd odcházejí žáci po  zvonění v 7.30 hodin.  

3.      Přichází-li žák do školy po zahájení vyučování a škola je zamčená, zazvoní na zvonek.  

   

II.               Vyučovací hodiny 

   

1.      Žáci odcházejí před zazvoněním na vyučovací hodinu do svých tříd na pokyn 
dozorujících učitelů.  

2.      Po zvonění na vyučovací hodinu žáci očekávají příchod učitele v lavici. Nedostaví-li se 
učitel, hlásí žáci tuto okolnost neprodleně v ředitelně.  

3.      Při příchodu i odchodu učitele žáci zdraví povstáním, usedají na pokyn učitele.  

4.      Během vyučování může žák opustit školní budovu pouze ze závažného důvodu a se 
souhlasem třídního učitele nebo ředitele školy.  

5.      Žák má obalenou žákovskou knížku v čistém obalu.  

6.      Pokud žák musí odložit hodinky, peněženku, mobil apod. při vyučování tělesné výchovy 
nebo praktických činností, odkládá tyto předměty na místo, které on sám považuje za 
bezpečné. Učitel nepřebírá za tyto věci odpovědnost.  

   

III.           Přestávky 

   

1.      Okna mohou být otevřena pouze za přítomnosti učitele. Ventilaček se toto opatření 
netýká.  

2.      Pokud žáci mají po přestávce tělesnou výchovu, hudební výchovu nebo praktické 
činnosti, čekají na určeném místě na příchod vyučujícího.  

3.      Po skončení vyučování odvádí vyučující žáky do šaten a do jídelny.  

4.      Po skončení vyučování se žáci nezdržují v prostorách školy. Pokud po vyučování 
zůstávají žáci ve škole na pokyn učitele, tento za tyto žáky také odpovídá.  



5.     Při čekání na odpolední vyučování mohou žáci využívat kromě vestibulu i vyčleněné 
třídy. Žáci, kteří mají písemný souhlas rodičů, mohou v této době opustit budovu školy.  

   

IV.           Povinnosti služby 

   

1.      Službu určuje třídní učitel.  

2.      Hadr a houba zůstávají ve třídě, služba nosí křídy a dbá na to, aby třída byla připravena 
na vyučovací hodinu.  

3.      Po poslední vyučovací hodině zkontroluje pořádek ve třídě, seřazení lavic a židliček.  

4.      Hlášení o počtu chybějících žáků ve třídě služba podává první vyučovací hodinu a při 
každé změně.  

5.      Třídní učitel určí na celý rok službu, která se bude starat o třídní knihu.   

V.              Společenská a zdravotní pravidla   

1.      Při vstupu učitele nebo jiné dospělé osoby do učebny během vyučovací hodiny se žáci 
postaví. Sedají na pokyn učitele.  

2.      Žáci se chovají slušně a ohleduplně ke všem dospělým i ke spolužákům.  

3.      Žákům není povoleno vstupovat na vrátnici, do kotelny a školní kuchyně.  

4.      Žák chrání své zdraví a zdraví ostatních spolužáků. Platí striktní zákaz šikany a 
ubližování jinému žákovi fyzickou nebo duševní formou. Jakékoli informace o takovém 
jednání je žák povinen sdělit ihned třídnímu či jinému učiteli.                                        

5.      V prostorách školy je zakázáno držení, distribuce a užívání škodlivých látek.  

6.      Žákům 2. až 9.ročníku zapůjčuje škola bezplatně učebnice, na konci školního roku je 
žák vrací. Pokud žák učebnici ztratil nebo hrubě poškodil, je povinen zajistit na svoje náklady 
učebnici jinou. Pokud žák poškodil učebnici tak, že se významně zkrátila její životnost, podílí 
se přiměřenou částkou na zakoupení nové. Částku určuje TU.  

7.      Zákonný zástupce žáka oznamuje třídnímu učiteli důvod a předpokládanou dobu 
nepřítomnosti žáka ve škole už na začátku absence. Toto oznámení může být písemně, 
telefonicky nebo vzkazem.  

8.      Ihned po návratu žáka do školy, nejpozději však do dvou pracovních dnů,  je žák 
povinen písemně doložit důvod nepřítomnosti ve škole omluvenkou od rodičů v ŽK, případně 
potvrzením od lékaře. Pokud žák nepřinese omluvenku ani druhý den po návratu do školy, 
může TU považovat zameškané hodiny za neomluvené.  

9.      Potřebuje-li žák omluvit svoji nepřítomnost v budoucích hodinách, omlouvá se písemně 
žádostí rodičů v žákovské knížce, pozvánkou k lékaři nebo jiným prokazatelným způsobem:  

-         1 vyučovací hodinu vyučujícímu příslušné hodiny,  



-         více vyučovacích hodin až 2 vyučovací dny svému třídnímu učiteli,  

-         více než 2 vyučovací dny řediteli školy.  

10.  Pokud rodiče umožní svému dítěti v době školního vyučování zimní či letní rekreační 
pobyt, pak  

      po návratu žáka do školy nebude tento omlouván z učiva, které bylo probráno v době jeho 
absence.  

11.  Do počtu 5 neomluvených hodin může být udělena žákovi důtka ředitele školy, do počtu 
10 neomluvených hodin může být žákovi udělen 2.stupeň z chování, nad 10 neomluvených 
hodin může být udělen žákovi 3.stupeň z chování.    

VI.           Bezpečnostní opatření 

1.      Žáci nepřinášejí do školy větší obnosy peněz, cenné věci, šperky apod. Peníze na obědy, 
výlet a jiné platby nenechávají žáci volně v aktovce.  

2.      Ztrátu věci hlásí poškozený žák ihned svému třídnímu učiteli, vyučujícímu příslušné 
hodiny nebo dozírajícímu učiteli.  

3.      Každý úraz či poranění, k němuž dojde během vyučování nebo o přestávce, jsou žáci 
povinni hlásit ihned vyučujícímu, třídnímu nebo dozírajícímu učiteli. Vyučující zařídí 
potřebné ošetření.  

4.      Žáci nenosí do školy nebezpečné předměty, které mohou ohrozit jeho zdraví nebo zdraví 
ostatních osob.  

5.      Při přesunech žáků mimo budovu školy se žáci řídí pokyny doprovázejících učitelů. 
Před takovými akcemi jsou žáci zvlášť poučeni o bezpečnosti.  

6.      Pokud si žák přinese do školy mobilní telefon, musí ho mít během vyučování vypnutý. 
Jakákoli manipulace s ním se považuje za hrubé porušení školního řádu. Výjimku může 
povolit pouze vyučující.  

7.      Pokud žák přinese do školy MP3 nebo MP4 přehrávač, ponechá ho uložený v šatní 
skříni. Není dovoleno ani nošení sluchátek  

8.      Nedílnou součástí tohoto řádu školy jsou řády odborných učeben, tělocvičen a školního 
hřiště, kde jsou žáci upozorněni na specifická pravidla na ochranu jejich zdraví a bezpečnosti.  

 

Mgr. Jaroslav Horáček 

ředitel školy  

V Bučovicích 3. září 2007  

 

 



Vnitřní řád školní družiny 

1. Žáci se do ŠD přihlašují vyplněným zápisním lístkem. Zápisní lístky přijímá vedoucí školní družiny nejdříve 5 
dnů před začátkem školního roku a nejpozději třetí den po zahájení školního roku.  

2. Pokud zájem žáků převyšuje kapacitu ŠD, rozhodne o přijetí ředitel školy ve správním řízení do 10 dnů od 
zahájení školního roku.  

3. Žáci se odhlašují ze ŠD písemnou formou vždy k poslednímu dni v měsíci.  

4. Dočasné umístění dítěte ve ŠD je možné pouze výjimečně v případě řešení závažné rodinné situace a 
povoluje ho ředitel školy.  

5. Žáky 1.ročníků odvádí do ŠD vyučující. Tito žáci se stravují ve ŠJ hromadně pod dohledem vychovatelky. 
Žáci končící výuku 5.vyučovací hodinou odchází na oběd s vyučujícím poslední hodiny a do ŠD přichází 
samostatně.  

6. Provozní doba ŠD je od 11,25 do 15,30 hodin. Stanovené odchody žáků ze ŠD: 13,15 14,30 15,00 15,30  

7. Odchod žáka ze ŠD je určen pokynem zákonného zástupce v zápisním lístku nebo prokazatelným pokynem 
rodičů - omluvenkou. Omluvenka musí být písemná s přesným určením času odchodu a s podpisem 
zákonného zástupce. Omluvenky vychovatelka archivuje.  

8. Žáka může vyzvednout ze ŠD pouze osoba uvedená v zápisním lístku nebo osoba k tomu písemně 
zplnomocněná. Pokud žák odchází ze ŠD sám, musí být toto uvedeno v zápisním lístku.  

9. Nedojde-li k vyzvednutí žáka do konce provozní doby(nepředvídatelné okolnosti), setrvá žák ve školní 
budově pod dohledem vychovatelky I.oddělení do příchodu rodičů nebo pověřené osoby. Vychovatelka 
souběžně usiluje o kontakt s rodiči.  

10. Dojíždějící žáci odchází do šatny a na autobusovou zastávku sami.  

11. Vychovatelka ŠD je povinna poučit žáky o bezpečnosti a chování žáků ve ŠD, v tělocvičně, na hřišti a na 
dalších místech zvolených pro činnost ŠD. Zápis o poučení se zaznamená v třídní knize.  

12. Po celou dobu pobytu ve ŠD odpovídá za žáky vychovatelka, případně zastupující učitel.  

13. Žáci jsou povinni udržovat prostředí ŠD v čistotě a pořádku podle pokynů vychovatelky a v souladu se 
školním řádem.  

14. Neomluvené absence jsou sdělovány rodičům a třídním učitelům.  

15. Styk s rodiči je zajišťován pravidelně ve stanovených konzultačních dnech, které jsou vždy totožné s 
konzultačním dnem školy. Individuální informace mohou rodiče od vychovatelek získat kdykoli.  

16. Do zájmových kroužků odchází žáci ze ŠD sami.  

17. Za pobyt žáka ve ŠD stanovuje ředitel školy měsíční poplatek 60 korun. Snížení, případně prominutí 
poplatku je možné ve správním řízení na základě žádosti zákonného zástupce.  

18. Poplatek bude vždy uhrazen do 25.dne v předcházejícím měsíci. Poplatek předávají žáci vychovatelce, která 
ho se seznamem odevzdá do pokladny školy.  

19. Žák může být po předchozím upozornění vyloučen ze ŠD z důvodu opakovaného nedodržování vnitřního 
řádu ŠD.  

Tento vnitřní řád vstupuje v platnost od 1.ledna 2005  

Mgr. Jaroslav Horáček , ředitel školy  



VÝPIS z vyhlášky č.2/1998 města Bučovice  
o stanovení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů  

mateřských škol, školních družin a školních klubů  

Čl. I  

Městské zastupitelstvo města Bučovice schválilo 25.3.1998 v souladu se zákonem ČNR č.564/90 Sb. a zákonem 
ČNR č. 367/90 Sb. obecně závaznou vyhlášku, kterou stanoví výši příspěvku na částečnou úhradu 
neinvestičních nákladů na provoz školní družiny takto:  

Čl. II  

(1) Příspěvek je vybírán v hotovosti za každý měsíc předem, a to nejpozději do 2.dne běžného měsíce 
pověřenou pracovnicí každého zařízení. Pracovnice pověřená vybíráním těchto příspěvků je povinna 
nejpozději 3.den v měsíci odvést vybrané příspěvky do pokladny města Bučovice spolu se seznamem dětí, 
za něž byl příspěvek uhrazen.  

Čl. III  

(1) Výše příspěvku byla projednána se Školským úřadem ve Vyškově, činí maximálně 30% nákladů 
vynaložených v uplynulém roce městem Bučovice na provoz:  

(b) školních družina školních klubů je stanovena částkou ve výši 60,- Kč měsíčně za 1 dítě. Vyjímku mají 
dojíždějící děti, které tráví ve školní družině jen krátkou dobu (čekání na autobus), ty zaplatí poplatek ve 
výši 40,- Kč měsíčně.  

Čl IV  

(1) V případě, že nebude příspěvek plátcem zaplacen včas a ve správné výši, je plátce povinen uhradit penále 
ve výši 5% z dlužné částky za každý den prodlení.  

(2) Nebude-li příspěvek opakovaně uhrazen, bude dítě ze zařízení vyloučeno.  

Čl. VII  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 10.dubna 1998  

Plné znění vyhlášky je k dispozici u ředitele školy nebo na podatelně Městského úřadu v Bučovicích.  

Přehled nejdůležitějších předpisů, kterými se ředitel školy řídí při 
výkonu své působnosti: 

zákon č.561/2004 Sb. - Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) 
 
zákon č.562/2004 Sb. - Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím školského zákona 
 
zákon č.563/2004 Sb. - Zákon o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů  
 
nařízení vlády ČR č.689/2004 Sb. - Nařízení vlády o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a 
vyšším odborném vzdělávání 
 
vyhl. č. 16/2005 Sb. - Vyhláška o organizaci školního roku 
 
vyhl. č. 48/2005 Sb. - Vyhláška o základním vzdělání a některých náležitostech plnění PŠD 
 
vyhl. č. 64/2005 Sb. - Vyhláška o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů 
 
vyhl. č. 73/2005 Sb. - Vyhláška o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a 
dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných 
 
vyhl. č.107/2005 Sb. - Vyhláška o školním stravování  

 
 
 



 
Výroční zpráva školy  

za školní rok 2005/2006 je zde ke stažení ve formátu Microsoft Word,  

                                popř. zde ke stažení jako soubor pdf,  

za školní rok 2006/2007 je zde ke stazení ve formátu icrosoft Word,  

                                popř. zde ke stazení jako soubor pdf. 

   

 
 
 

Výroční zpráva o hospodaření školy 

za rok 2006 je zde ke stažení ve formátu Microsoft Excel,  

popř. zde ke stažení ve formátu pdf. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Důležitá data ve školním roce 2007/2008.  
   

 27.8. po začíná přípravný týden 
 3.9. po zahájení školního roku 
 13.9. čtv třídní schůzky v 1.třídách 
 28.9. pá Státní svátek 
 4.10. čtvr cvičení CO - opuštění budovy 
 11.10. čtvr třídní schůzky + konzultační den + LVK + VP 
 5.11. po konzultační den 1.stupeň 
 25. + 26.10. čtvr+pá podzimní prázdniny  
 28.10. ne Státní svátek 
 12.11. po pedagogická rada 
 17.11. so Státní svátek 
 26.11.- 31.12. inventury 
 3.12. po konzultační den 1.a 2.stupeň 
 21.12. pá poslední školní den vroce 2007 
 22.12.-2.1. vánoční prázdniny 
 3.1. čtvr nástup do školy po prázdninách 
 7.1. po konzultační den 1.stupeň 
 18.+19.1. pá+so zápis do 1.třídy 
 23.1. stř pedagogická rada 
 31.1. čtvr rozdání vysvědčení  
 1.2. pá pololetní prázdniny 
 4.2. po konzultační den 1.stupeň 
 18.2.- 24.2. jarní prázdniny 
 29.2. pá žáci odevzdají přihlášky na studium 
 2.2.-9.2. I.turnus LVK 
 9.2.-16.2. II.turnus LVK 
 10.3. po konzultační den 1.a 2.stupeň 
 14.3. poslední den na odeslání přihlášek žáků do SŠ 
 28.3. pá Den učitelů 
 20.3.-21.3. čtvr+pá velikonoční prázdniny 
 24.3. po Velikonoce 
 7.4. po konzultační den 1.stupeň  
 10.4. čtvr pedagogická rada 
 21.4. po 1.kolo přijímaček na SŚ 
 22.4. út Den Země+cvičení CO 
 1.5. čtvr Státní svátek 
 8.5. čtvr Státní svátek 
 12.5. po konzultační den 
 19.5.-13.6. časový prostor pro výlety a školy v přírodě 
 2.6. po konzultační den 1.stupeň 
 23.6. po pedagogická rada 
 26.6. čtvr rozloučení žáků IX.tříd se školou na nádvoří zámku  
 27.6. pá ukončení školního roku 

Většina školních nebo třídních akcí se do kalendáře zařazuje až v aktuálním čase, podle 
možností a situace( výchovné koncerty, divadlo, sportovní akce, olympiáda, akce školní 
družiny, exkurze, besedy, akce primární prevence atd.). Plánujeme tyto akce tak, aby nedošlo 
ke kolizi s výše uvedenými daty.  

 
 



Nejlepší sportovní výkony - II.stupeň - 
chlapci    

Napsal Administrator     
Středa, 16 duben 2008  
disc.  

třída  
běh - 60 m  běh - 1000 

m  skok daleký  hod - 
kriket.míček  hod - granát šplh-tyč 

6. 
ročník 

Tomáš 
Skokan 

--------------- 

Adam Kubečka Josef Hegedus 

---------------- 

  

6.B - 
2007/08 6.C - 2007/08  6.A - 2007/08    

9,03 s 430 cm 46 m   

7.ročník 

Milan Kroka 

--------------- 

František 
Obhlídal Roman Jelínek 

---------------- 

František 
Obhlídal 

7.B - 
2007/08 7.B - 2007/08 7.C - 2007/08  7.B - 2007/08 

9,40 s 420 m  47 m   4,6 s 

8.ročník 

Lukáš Hartl Ondřej Nový Tomáš Tesařík 

-------------------- 

Přemysl 
Šarman 

Tomáš 
Vykoukal 

8.D - 
2007/08 

8.A - 
2007/08 8.D - 2007/08 8.D - 2007/08 8.C - 2007/08 

8,03 s 3:59 min. 468 cm 36 m  6,3 s 

9.ročník 

Milan 
Lutišan Lukáš Vala Jakub Lukeš 

-------------------- 

Tomáš Šmedek Jakub Kubečka 

9.B - 
2007/08 

9.C - 
2007/08 9.B - 2007/08 9.C - 2007/08 9.A - 2007/08 

8,44 4:06 min. 458 cm 42 m 3,8 s 
              

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nejlepší sportovní výkony - II.stupeň - dívky  
  

Napsal Administrator     
Středa, 16 duben 2008  
Třída/disciplína běh - 60 m  skok daleký  skok z místa  šplh na tyči 

6. ročník 
Hana Poloučková  Hana Poloučková Hana Poloučková Monika Gáborová 

6.C - 2007/08 6.C - 2007/08 6.C - 2007/08 6.C - 2007/08 
9,4 s 338 cm 163 cm 9,6 s 

7. ročník 
Michaela Havlíčková Tereza Hrdinová Tereza Hrdinová Ivana Kučerová 

7.C - 2007/08 7.B - 2007/08 7.B - 2007/08 7.A - 2007/08 
9,2 s 374 cm 192 cm 4,7 s 

8.ročník 
Šárka Krátká Simona Federlová Šárka Krátká Monika Hanáková 
8.D - 2007/08 8.A - 2007/08 8.D - 2007/08 8.B - 2007/08 
8,9 s  352 cm 195 cm 6,5 s 

9.ročník 
Pavlína Kalousová Monika Poláková Monika Poláková Pavlína Kalousová 
9.A - 2007/08 9.B - 2007/08 9.B - 2007/08 9.A - 2007/08 

9,0 s 367 cm 190 cm 6,0 s 
          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekordy - I.stupeň  
  

Napsal Mgr.Hana Kosová     
Pátek, 16 listopad 2007  

ročník disciplína  jméno, příjmení  výkon  

2.třída  

Běh 60 m  
Nela Krejčířová  12,53 s 
Tomáš Polouček  11,91 s  

Skok z místa  
Nela Krejčířová  1,60 m 
Jakub Polouček 1,55 m 

Hod krik.míčkem 
Nela Krejčířová  16,60 m 
Ladislav Pinkl 18,50 m 

3.třída 

Běh 60 m  
Tereza Fojtů 11,79 s 
Petr Zbožínek 10,32 s 

Skok z místa  
Barbora Doležalová 2,70 m 
Tomáš Židlík 2,60 m 

Hod krik.míčkem 
Daniela Krátká 15,20 m 
Petr Zbožínek 24,5 m 

4.třída  

Běh 60 m 
Kamila Novotná 10,78 s 
Ondřej Vintr 10,0 s 

Skok daleký 
Kamila Novotná 2,85 m 
Ondřej Vintr 2,80 m 

Hod krik.míčkem 
Adéla Pavlíková 30,0 m 
Marek Vintr 45,90 m 

5.třída 

Běh 60 m 
Iveta Kučerová 10,53 s 
Adam Smažák 10,19 s 

Skok daleký 
Lucie Vítková 3,30 m 
Michal Berčák 3,40 m 

Hod krik.míčkem 
Sabina Nováková 22,0 m 
Vít Pavlík 38,70 m 

 

 
 
 

Očko 2007- XI.ročník   

Již jedenáctým rokem obdrželi 28.června 2007 všichni žáci i učitelé naší školy časopis Očko. 
Sic se na jeho vytvoření podílí mnozí, kteří jsou podepsáni pod svými články, největší dík za 
bezproblémové a do loňského školního roku vždy pravidelné vycházení patří zejména paní 
učitelce Mgr.Aleně Konečné.  

Jelikož je časopis předán v tištěné formě pouze omezenému počtu zájemců, nabízíme Vám 
možnost si zde stáhnout poslední číslo ve formátu pdf.  

   

 



Jídelníček  
16. 6. - 20. 6. 2008  

 

   

Pondělí 
polévka cibulová 

vepřové rizoto se sýrem, salát, džus 

Úterý 
polévka krupicová s vejcem 

segedinský guláš, knedlík, džus 

Středa 
polévka gulášová 

rýžový nákyp s ovocem, džus  

Čtvrtek 
polévka fazolová  

sekaná pečeně, bramborová kaše, salát, džus  

Pátek 
polévka špenátová 

vepřové na žampionech, těstoviny, džus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Řád školní jídelny 

   

1. Obědy se přihlašují nebo odhlašují den předem do 14,00 hodin.  

V případě nepředpokládané absence (nemoc, zranění) je možné odhlásit oběd ještě ráno do 7,00 
hodin.  

2. Strávníci se prokazují při odběru jídla kartičkou.  

3. Pokud strávník zapomene nebo ztratí kartičku, vyzvedne si u vedoucí školní jídelny náhradní lístek a na 
ten mu bude vydán oběd.  

4. Strávníci, kteří platí obědy sporožirem, mají obědy na příští měsíc automaticky přihlášené.  

5. Školní jídelna je v provozu od 11,15 do 13,45 hodin. V případě školou organizované akce je možné dobu 
výdeje stravy dohodnout s vedoucí školní jídelny jinak.  

6. Ceny obědů: 1.kat. (7 – 10 let) 13,50 Kč  

2.kat. (11 – 14 let) 15,- Kč  

3.kat. (15 a více let) 16,- Kč  

Žáci se zařazují do kategorie podle věku, kterého dosáhnou v průběhu probíhajícího školního roku (do 
31.8.).  

Telefonní číslo školní jídelny: 517 383 704  

   

vedoucí ŠJ-Lenka Humpolcová ředitel školy-Mgr. Jaroslav Horáček  

 

Tato úprava platí od 15. listopadu 2006  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Školní poradenské pracoviště  

   

Náplň činnosti  

 péče o děti se specifickými vývojovými poruchami učení (SVPU) 
 podíl na reedukaci (nápravě) těchto poruch 
 pravidelné konzultační hodiny pro rodiče 
 řešení výukových obtíží u dětí 
 řešení poruch chování 
 nabídka a zprostředkování kontaktů s odbornými pracovišti ve Vyškově a v Brně 

(Pedagogické poradny, Speciální ped.centra, Diagnostika atd.) 

Pracovníci ŠPP  

Oblast měření Kompetentní osoba Odbornost  Konzultační 
hodiny  

Metodik pro snížení školní 
neúspěšnosti Janášová Jiřina, Mgr. Speciální 

pedagogika   

Metodik primární prevence Kašpar Přemysl, 
Mgr. 

Odborné 
proškolení   

Kariérový poradce Špičák Alois, Mgr. Odborné 
proškolení   

Odborná práce se žáky  

Reedukace SPVU 

Javoříková Andrea, 
Mgr. 

Speciální 
pedagogika   

Valentová Ilona, 
Mgr. Logopedie   

Křiváková Martina, 
Mgr. Náprava SVPU   

Konečná Alena, 
Mgr. Náprava SVPU   

Janegová Radka, 
Mgr. Náprava SVPU   

Kosová Hana, Mgr. Náprava SVPU   

Vykokalová Lea, 
Mgr. Náprava SVPU   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výchovní poradci  

Ve školním roce 2006/2007 máme ve škole 3 výchovné poradce a 575 žáků. Výchovným poradcem pro volbu 
povolání je Mgr. Alois Špičák, výchovným poradcem pro problémy v chování, záškoláctví a šikanu je Mgr. 
Přemysl Kašpar a výchovnou poradkyní pro problematiku výuky integrovaných žáků je Mgr. Jiřina Janášová. 
Souběžně s výchovnými poradci bude jako konzultant v oblasti drogové problematiky působit Mgr.Dáša 
Plhalová.  

Mgr. Špičák - systematická příprava na volbu povolání se vztahuje na žáky 9.ročníku, na zájemce o studium 
na víceletém gymnáziu a vycházející žáky v nižších ročnících. Vyučovací povinnost je stanovena na 21 hodin 
týdně, tedy 1 hodina odpočtu. Plán práce VP vypracuje do 23.září a vyhodnocení předloží ŘŠ každé čtvrtletí.  

Mgr. Kašpar - řešení kázeňských problémů, záškoláctví, šikana, projevy vulgárností a podobně se týkají žáků 
od 1.do 9.třídy. Součástí je spolupráce se sociálním odborem, přestupkovou komisí a podobně. Vyučovací 
povinnost je stanovena na 20 hodin týdně, tedy 2 hodina odpočtu. Je koordinátorem činnosti všech poradců a 
konzultantky. Těžiště výchovné práce přenese do činnosti preventivní, t.zn.vytipuje problémové jedince a spolu 
s TU vypracuje individuální program pro zmenšení pravděpodobnosti konfliktu. Plán práce vypracuje do 23.září 
2006, vyhodnocení předloží ŘŠ každé čtvrtletí.  

Mgr. Janášová – práce s integrovanými žáky, zpracovávání individuálních plánů, spolupráce s rodiči na daném 
úkolu, metodické vedení učitelů provádějících individuální výuku. Vyučovací povinnost 21 hodin, tedy 1 hodina 
odpočtu. Plán práce vypracuje do 23.září 2006, hodnocení předloží ŘŠ každé čtvrtletí.  

Toto rozdělení povinností a odpočty hodin platí od 1 září 2006, zároveň se tímto ruší pověření resp. jmenování 
do funkce VP v předchozích letech.  

V Bučovicích 1.září 2006 Mgr. Jaroslav Horáček ředitel školy  

 
 
 
 

Zájmové kroužky ve školním roce 2007/2008  

   

     Název kroužku                  Vedoucí    Den - čas     Cílová skupina  
Pěvecký Mgr.Kalábová Středa 12.30 3.-6.ročník 

Dyslektický Mgr.Křiváková Čtvrtek 
12.30 Žáci s SVPU (3.a) 

Dyslektický Mgr.Vykoukalová   Žáci s SVPU (5.b) 
Dyslektický Mgr.Masařová   2.stupeň 

Dyslektický (integrace) Mgr.Kosová   Integrovaní žáci 
(5.a) 

Dyslektický Mgr.Rotreklová Pondělí 
13.30 Žáci s SVPU 

Atletický Mgr.Hanáková Středa 16.00 4.-9.ročník 
Dramatický Mgr.Janášová   2.stupeň 

Výtvarný Mgr.Konečná, 
Mgr.Honzáková   Úterý 12.40 1.stupeň 

Počítače Mgr.Břínek Úterý 12.30 4.ročník 
Historicko - 
geografický   Mgr.Růžičková, Mgr.Dragan Čtvrtek 

14.00 2.stupeň 

 
 



 
 
Kontakty - Kontakty  

Jméno  Pozice  Telefon  Fax  
Školní družina   517 380 502   
Mgr.Jaroslav Horáček  Ředitel ZŠ  517 383 118   
Mgr.Jiří Břínek  Zástupce ředitele pro 

II.stupeň  517 383 118   

Mgr.Marie Kotrbová  Zástupkyně ředitele 
pro I.stupeň  517 383 118   

Školní jídelna   517 383 704   
Základní škola Bučovice 710   517 383 118  517 383 118 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Indie a její školství  
 
 

  

-         v Indii najdete zástupce všech světových náboženství  

-         žije zde více než 1 miliarda lidí, podle některých průzkumů předčí Indie do 15 let 
v počtu obyvatel Čínu  

-         je federativní republikou s 29 státy a 6 teritorii  

-         52 % obyvatel je gramotných  

-         tisíce dětí nemají přístup ani k základnímu vzdělání, mnoho z nich končí po 4. třídě ZŠ  

-         jazyk - hindština, angličtina a dalších 21 jazyků  

-         nejdelší řeka - Ganga (2 510 km)  

-         největší město - Bombaj ( 13 500 000 obyvatel)  

-         přírodní nebezpečí - sucha, záplavy, bouře, zemětřesení  

-         hlavní město - Nové Dillí  

-         nejdůležitějším svátkem je Diwali (stejně důležité jako naše Vánoce). Slaví se na 
přelomu října a listopadu a trvá 4 dny. Tradičně lidé zdobí okolí svého domu řadou svíček, 
pálí prskavky a dělají ohňostroje (odtud název svátku „Svátek světel") . Světelnou výzdobou 
se rozzáří i chrámy, místa bohoslužeb. Lidé se oblékají slavnostně do barevných radostných 
odstínů, vždyť Svátek světel je oslavou prosperity a náklonnosti bohů. Speciální bohatý 
pokrm včetně sladkostí pro děti doprovází průběh oslavy.  

 Školství v Indii  

-         osnovy na základních školách jsou téměř stejné jako u nás  

-         známkování je jiné - děti dostávají za jednotlivé písemky, úkoly či zkoušení bodové 
nebo procentuální hodnocení  

-         děti nedostávají tištěné vysvědčení, je jim pouze oznámeno bodové hodnocení 
z každého předmětu  

-         v průběhu studia musí složit několik zkoušek, které jsou hodnoceny stupni A až D  

 1. zkouška po 4. třídě (mnoho dětí zchudých rodin končí školu právě po vykonání této 
zkoušky) 

 postupové zkoušky na konci každého dalšího ročníku 
 zkouška po 10. třídě uzavírá základní stupeň vzdělání 
 zkouška po 12. třídě je obdobou naší maturity; uzavírá střední školu a je podmínkou 

pro přijetí na vyšší školy 

 



-             prázdniny  

 duben až květen - letní prázdniny 
 začátek školního roku - cca 1. června 
 poslední 2 týdny vříjnu - státní svátek Pooja 
 několik dní volna na Vánoce a Diwali 

     státní svátky (liší se v každé oblasti)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Co je adopce na dálku 
  

 
   

-         umožňuje vybraným dětem získat vzdělání přímo v jejich přirozeném kulturním 
prostředí  

-         „adoptivním rodičem" se může stát kdokoliv, kdo by rád změnil život alespoň jednomu 
chudému dítěti  

-         dítěti je hrazeno školné, školní pomůcky, uniforma a základní zdravotní péče  

-         dítě píše svému „adoptivnímu rodiči" dva dopisy ročně  

-         partnerská organizace posílá jednou ročně školní vysvědčení s aktuální fotografií 
dítěte  

-         do projektu jsou zařazovány děti z nejchudších rodin, často se jedná o sirotky, kteří 
z finančních důvodů nemohou chodit do školy  

-         pro výběr dětí do projektu je smluvně nepřípustná diskriminace z hlediska 
náboženství, kast nebo pohlaví  

-         z fondu dárků se dítěti koupí jednou ročně jménem „adoptivního rodiče" dárek. 
Nejčastějšími dárky jsou praktické věci jako matrace na spaní, přikrývky, nové oblečení a 
boty, moskytiéry. I když českým dětem by podobné dárky často radost neudělaly, „adoptivní 
děti" a jejich rodiny jsou za ně velmi vděčné.  

   

 JE LEPŠÍ ROZSVÍTIT BYŤ JEN MALOU SVÍČKU, NEŽ PROKLÍNAT 
TEMNOTU.                                                                                                                               
                  Konfucius  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Námi adoptovaný 
chlapec    

Jméno: Prem Kumar                    

Stát: Indie  

Středisko:SJO  

Věk: 11 let  

Rodiče: zemřeli  

Sourozenci: 1  

Chce být: policista  

O dítěti: Chlapec se učí dobře, je pátý nejlepší ve třídě. Poté, co jeho rodiče zemřeli, byl 
přiveden svými příbuznými do sirotčince a nyní žije v jedné z chatek pro sirotky. Rád by tu 
zůstal až do doby, než dokončí své vzdělání - do 12. třídy. Je to milý chlapec, který moc rád 
zpívá. Až vyroste, chtěl by se stát policistou. Nejbližším člověkem na světě je mu jeho 
babička.  

 
 
 
 

Adopce na 
dálku    

Vážení rodiče, milí spolužáci,  

chtěli bychom vás informovat o výsledku sbírky na projekt Adopce na dálku. 
Celkem se nám podařilo vybrat 8 973,50 korun. Z této částky byl zaplacen 
roční příspěvek na adopci a zbytek vybraných peněz byl uložen na účet nadace 
Volný čas a příští rok bude použit na další zaplacení školného. Ve spolupráci 
se zástupci tříd druhého stupně jsme vybrali chlapce z Indie, Kumara Prema, 

který nemá rodiče a žije v sirotčinci. Zaplatili jsme roční příspěvek 4900 Kč a stali jsme se 
jako škola jeho ,,adoptivními rodiči". Tento chlapec navštěvuje od 29. května 2007 šestou 
třídu. Proč od 29. května? V Indii v tento den začal nový školní rok. V Indii neumí psát a číst 
48% obyvatel a pro lidi bez vzdělání je velmi obtížné najít zaměstnání a uživit rodinu. 
Doufáme, že i díky naší podpoře se Kumarovi podaří získat vzdělání a v budoucnu najít dobré 
zaměstnání, protože to je cílem celého projektu.  

Děkujeme vám všem za finanční příspěvky a v nejbližší době se můžeme těšit na první dopis 
z Indie.  

Budete-li chtít více informací o projektu, najdete je na www.adopcenadalku.cz.  

ČLOVĚK JE BOHATÝ TÍM, CO UČINIL PRO DRUHÉHO.  

Goethe  
 
 
 
 
 
 

 


